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Malonus 
Skaitytojau,

‘ Su šiuo numeriu pradedame leis­
ti laikraštį .dviem kalbom, kaip to ręi-1 
kalnu ja teisingumo ministerio J. E. Dr.. 
Francisco Campos dekretas. Sào Pau-' 
lo lietuvių Kolonija lengvai1 supras tos 
rWDÉ^pybeé*’küriij' mée -sutllfâirhe. „TP; 
idėl visų, kurleme rūpi katalikiškosios 
spaudos likimas, mes labai prašome pa 
ramos ir bendradarbiavime.
k.?' Stengsimės}). Aai'p tatiai dęurnet 
esame' darę, tarnauti gausingoj lietu­
vių Kolonijai, Inikydgmieei Katalikų 
Religijos principų ir bodami šio krašto, 
kuris mus priglaudę, įstatymo. Mano.’ 
me; jog tuó bodu iride taip pat talkiu- 

. siūle draugingiems Brazilijos — Lietu­
vos santykiams dar labiau sustiprinti.

i Leitor Amigo,
joo' teDa ãonfoiimddatlcícon) as dįsopsį- 

ęoįes do regulamento expedido pelą. Ex- 
mo. Sr. Ministro da Justiça, Dr.- Érãn- 
cisco Campos,' eąte jornal inicia hoje 
ą., ‘sjia publicação redigida4 em ' duas' 
.įįnguas,. A'Goldina Lituana de Sáol Pau 
lo Icompreenderá facilmente as dificulda 
,des-:qiio,I dc.iniçio, teremos pa¡ra obe­
decermos as disposições do citado re­
gulamento, pelo que solicitamos o apoio 
e : a cooperação clc todos quantos sC 
iniej^ssam pela Imprensa Católica.

’ Procuranqmos/comó sqiripre o (c- 
I mos 'feito,' servir, dessa foriiia, ’a nu­
merosa Colonia Lituana, observando as 
hermas d a Religião Católica'ó tfas leis 
do paiz que nos hospeda, contribuindo, 
tgnto quanto possível," pãrá o' estreita- 
iheñto das iélaçòeà entré o Brasil e 
ti I Lituania. '

Reatadas as relações diplomáticas entre a Li 
tuania e o Vaticano

n Unia das noticias qile cuchen dd 
coñtetaínento o coração dos Lituanos 
católicos, durante esta semana, foi, sem 
duvida, a procedente de Kaunas-que 
infoiina o reatamento das relações di­
plomáticas entre, a Lituania e o Es-'

Convem Híccntuar quo,' durante 
esse tempq. a Nação Lituana ficou pri­
vada dos grandes beneficios e‘ da' '' 
salutar influencia da Religião Católica,
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Noticiario Religioso
"J EVANGELHO- (DOM. XÍ1) - ~V(Ju-o para a, estalagem, e te,ve cui- 

• , '-‘t'.'.¿'podado dellc. E no‘outro día ' lii'ou dois,
(?■ LucasJ Gap. 10, va. 23—dinheirós/deü-tís aò estalajadeiro; "e di-L

í; Naquelíq lempo falou Jésup. aps 
Diçipúíós: Bemavéritm-atôs ėsolUįo&./juii' 
■veėmi o qué vós vqdés! Porque Vqs. /di­
go,' muitos prophetas.'.je/reís fįuizei'jini, 
/ver >o qúe Vos ÁPdes, ,ė h Jo p vinim 
e òüvir.p, "que/ oúvis/,‘õ'C.Ò, ñáo Aij-. 
vii;ain. EVeis -.qué¡,úni “dólrfor, ,di(. 'Jé'i 
se, levantou úaia o. ¡tentar,' c. dissé 
Mestre, '.que hbi de lazér'páia possuir 
a 'vida eterna'././Jesus,‘lire, disseQüe 
está escripto ria l ei? como é qué lės ? 
Eile, (lĄSpondendo, disse; jĄinari\s ao 
Senhor, teu Deus de-todo'-b- Veu- ‘co­
ração, de-todít a' tua tilma, Jè todas 
as‘ tuas' forças e de todo teu enlept 

, dimento, e ao teu!proximó' cbfnó'-'a' 
ti mesmo. E Jesus lhe disso: Respon­
deste- bem;-laže» istcq c-j vivėraš.i Mas 
elle querelidó’ justificar-so ía’ si mes-

/ inop-disáe á Jesús:íE quem é o ínon 
í proximo? E Jesus, prose'guindo,. disse-, 
į üm ho men descia de Jerusalem a. Je- 
í richó, e cahiu nas mãos -dos ladrões 
; que logo o despojaram; e,- depois de

lhe terem feito feridasTretAaram.-se ídei 
xando-o meio m.orto. Aconteceu, po 

f rem, que descesse pelą mesma .estrada 
/ um sacerdote ;:e. quançlp o. viu;, passou 
t de largo-. Dé egual modo também/uni 
fe levita, achando-se perto do lugar, e 
E vendo-o, s eguiu para deante. Mas um 
b samaritano, .que ia seu.caminho, chego,u

perto derte;/é, qúándo .o vluj iriòyini-sh 
I á compaixqo-. E,,.aproximando-se ligou

as suas feridas, deitando oleo c, Vinho. 
; e, ,,p.oiidõ.-b^s6íjb1e<líó'.';>^U' jàIriéri?ò,“'JÍfej'

séc; Torpa cuidado dellé; é quanto gas ' 
■tarės de ináis, ¿ti t’o pagaréi aó vol-' 
; dėstės trèd te- parece- quo.
foro-proXinlo daquellc que eaiiiu ’ Cin I 
poder dos ladrões? O doutor respondeu: 
0), que usou de misericordia para'‘ moni . 
gile. E Jesus lhe disse: Vae, fazo tu , 
0 mesmo? ! J / 1-į .. ; ir S’J «iii
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EVANGELIJA XII SEKMADIENIUI 
PO SEKMINIŲ

Luko 10„ 23 — 37.

, , Anuo metu Jfezus tarė savo mo- 
Į kytiúíams': Palaimintos akys, kurios 
mato, ktp jūs matote. Nes aš sakau 
jums: daug pranašų ir karalių norėjo 
jegeti ką jūs regite, . bet neregėjo, ir 
girdėti,, ką jus girdite, bet negirdėjo. 
Štai, . vienas įstatymo žinovus ėmė jį 
/ ’ . (Perkelta j 8-tą" puslapį.) ,

lado -Vaticano. 8. 8? o Papa Pio , XII 
nomeou pata Nuncio Apostolicó 3' cm 
Kaimas,1 capital provisoria da Lituania, 
Mons, Giovanni V.allega, .Bispo titular 
de Nikopolis, tendo o governo Lituano 
nomeado, seu Embaixador c Ministro . 
il’lenipot'dnciúri'o'jujitó' a' Santa Sé, o 
chęfe do protocollo Stasys' Girdvainis

' 4Conforme' fiCoti dito acuna, .esta 
•loticia muito alegrou o povo lituano, 
tanto na Metropole como no paiz o 
no exterior, pois as relações entro os 
dois Estados estavam interrompidas des 
do 1931, fato csse que produzia gran­
de resóntimento no espirito profunda­
mente católico da maioria da' popula­
ção, pois ti Lituania corita'çdin‘"85o/ô 
do séus-habitantes que‘ protestam a' 
religião Católica Apostólica Romana,.

sobretudo na formação da juventude, 
pois é sabido das maravilhas produ­
zidas pola Ação Católica nos paizes on­
de el la goza de ampla liberdadip Gra­
ças á Deus c á proteção , de N. grife 

.de Aušros Vartai deA’ithiUs, o Governo 
atual, que. ó constituido por elementos 
de todas as classestdo poyo,, compreen­
dendo porfeitameute as aspirações dos 
Católicos; ja poi* diversas vezes rcola- 
ntódas, mío põdia deixar, por mais 
tempo, sein solução esta questão tão 
importante. Esto ato do Governo veio 
contribuir enormemente !para.<A'ssua: so­
lidificação que tanto‘necessita para en­
frentar oš perigos que a situação ho­
dierna nos irioslra na Europa.

Cohfiamoé qúp, com ' a bcuçãõr,. 
do Ccu, c continuando neštu rota, o 
atual Góvérnò levará, coip níaxiipo 
éxito, ao self, destino o paii do 
valieji ó Bi-ãnpô.,

40 namu išsimokėjimui
rreto nr. nr. 17—43 ir Rua dos Trilhos nr. nr. 194 — 212.

Jau pradėti par.dayingti iie" nauji tvirti namai, pastatyti labai patogioje vie­
toje, su darželiu, .svečių kambariu, dviem miegamaisiais, vonia, virtuve ir 
kięmu.. Kaina pusvelčiui: — 24:0005000,- ¡nešant mažą įnašą nuo trijų iki 5 
kontų, o likusią sumą mokant per ilgą laiką išsiraokėjimo ratomis, kurios nė 
râ didesnis už nuomą- Naudokitės šia geriausia ir vienintele proga. Teirautis

Premijuotu papirosu fabrikas 
su r>

Čekiai nuo 50 iki 500 milreisu ir įvairios 
kitos premijos

Premijų sarasas nr. 76, skiriamas 1—15 rugpjūčio m-. 1939 metų 
MĖLYNIEJI KUPONAI SERIJA «H».

Nrs. 14.001 ik! 14.010 — 10 čekių po 500$ (penkis šimtus milreisu) ‘ 
p, 14.011 „14.030— 20 komplektų gražių' stalo peilių (48 kiekv.) 
.,, 14.031 „ 14.050 — 20 kirpimų drabužiams geriausios medžiagos 

gražiausių spalvų.
„ 14.051 „ 14.100 — 50 gražių šveicariškų laikrodžių (15 akmenų)
„ 14.101 „ 14 200 — 100 čekių po 50$ (penkiasdešimt milreisu)
„ 14.201 „ 14.300 — 100 geriausių kočlukų, auksinė plunksna
„ 14.801 „ 14.500 — 200 čekių po 20$ (dvidešimt milreisu)
„ 14.501 „ 14.600 — 100 buteliukų puikaus' odekolono Elatnour

14.601 „ 14.800 — 200 šilkinių elegantiškų kaklaryšių
„14.801 „ 14.900 —- 100 meuiškų užsieninių papirosinių
„ 14.901 „ 15.000 — 100 čekių po 30$ (trisdešimt mjlreisų)
„ 15.001: „ 15.010 — ,10 sieninių laikrodžių, mušančių valandas ir

pusvalandžius
„ 15.011 „ 15.100 — 90 meniškų žadintuvų
„ ’ 15.101 „ 15.500 — 400 čekių po 108 (dešimt milreisu)

_ 15.501 „ 15.7G0 — 200 tuzinų puikių stalo lėkščių
‘■’"„J 15.701 „ 15.800 — 100‘mėtiiškų skiltuvėlių (mašinkų) 

15.801 „ 16.000 — 200 geros odos piniginių
„ 16.001 .„ 16.100 — 100 dėžiičlų geriausios pudros Flamour

■ i, 16.101 „ 16.300 — 200 padėklų kavai (iš 6 puodžiukų kiekvienas)
„ 16.301 „ 16 500 — 200 aliumininių servizų kavai
„ 16.501 „ 16.530 — ,30 čekių pó 100S (vieną šimtą mili alsų) ,,

16.531 '„ 16.600 -M. '70 geriausių lygintuvų (prosų) PEB ,,
l r 16.601 „ 16.80Ó — 200 gerų cigarnyčių «Master* su filtru "

,, 16.801 „ 16.900 — 100 gražių kinų molio Vazų
„ 16.901 „ 16.980 — 80 servizų (iiseptynių indų kiekvienas) vandeniui
„ 16.981 „ 17.000 — 20 čekių po 200$ (du šimtu mjlreisų). /.

JULIAUS,
Rúa Sao Bento, 290,

nekilnojamo 1 turto pardavinėtojo, arba 
y ? -' - -1'- k r e i p t i s

6 aukštas, 14 salė. i

JĘT U ĮU O O R 
Geriausi papirosai visoje Brazilijoje 
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Sudegė Gargždu 
miestelis

Trečiadienio vnkarą sprogo gazo­
lino tankas Gargždų miestelyje ir nuo' 
to kilo gaisras kuris persimetė antį 
kitų trobesių ir netrukus beveik visas 
Gargždų miestelis jau skendo liepsnose. 
Sudegė apie 2b0 namų. Iš miestelio 
gaisras persimetė ir j du gretimus kal-j 
mus, kurių dalį taip pat sunaikjno.

Žinią apie šį gaisrą paduoda En­
vasas Iš Kauno.

Gargždai yra Kretingos apskrityje 
ant Lietuvos — Klaipėdos krašto sje- , 
uos. Dabar ten yra sienai pereiti 

, punktas.
Pranešama, kad rugsėjo mėn. an ! 

troje pusėje gen. Franco, Mussolini I 
kviečiamas, vyks į Romą. Mussolini > 
jam rengia karališką priėmimą — sako 
ma, net puikesnį, negu Hitleriui jo 
pastarojo vizito metu. Spėjama, per 
šį vizitą bus nustatyti ateities italų ir 
ispanų bendri žygiai prieš. Prancūziją 
šiaurinėje Afrikoje ir Angliją Gibralta 
re. (Mes dar pilietiniam karui tebe­
einant rašėmė, kad Maskva privirs 
košjs Ispanijoje, - - - -
ssolini pasiūlysiąs gen. Franco atimti 
iš anglų Gibraltarą, o po to jau Vidur 
žemio jūra turės virsti italų ežeru. Au 
tomatiškai bus išspręstas ir Suezo ka­
nalo klausimas, nes be Gibraltaiô ang 
lams Suezo kanalas nebeturi jokios 
reikšmės. Be abejo, ispanai šiuo metu 
su nieku negali daugiau kariauti, kol1 
bent kiek apgydys naminio karo žaiz-l 
das, tačiau Mussolini svarbu turėti tik Į 
pretekstas: už ispanus su anglais kovos 
Italų povandeniniai laivai, jąu per pilie­
tini kaią daug anglų laivų nuskandinę 
Viduržemyje. Tad drama bręsta, ir ki­
toje Europos vietoje. Gąl dėl to Chąm 
berlainas vėl linkęs užsidengti galvą 
savo istoriniu skėčiu ir Daucigą kuo| 
greičiausiai atiduoti 
vienas rūpestis būtų

BUENOS AIRES. Šio mėnesio 
19 d. prasideda pasaulinės šachmatų 
varžybos Buenos Aires, kuriose daly­
vauja 25 valstybės, jų tarpe ir Lietu­
vos geriausi šachmatininkai: Vladas 
Mikėnas, Povilas Vaitonis, M- Luckis, 
Povilas Tauvaišas, Leonardas Andra- 
iitinas ir p. Rakauskienė.

Gen. Franco vyks i 
Boma

Juoda

AUDROS PORTUGALIJOJE
Daugelyje vietų Portugalijoje siau- 

smarkios audros. Jas lydi liūtys,čia
o kai kur puola stambi kruša, 
nuostolių dqro ir perkūnija.

KILS KARAS!

Lenkų pasiuntinys Vašingtone gra 
fasPotockie, kalbėdamas su žurnalistais 

Taip ir išėjo). Mu-1 pareiškė, kad jei tik vokiečiai norės 
jėga atimti iė Lenkijos Dancigą, jis 
galįs užtikrinti, jog kils naujas pasau­
linis karas, nes lenkai niekumet su tuo 
nesutiksią.

vokiečiams, 
mažiau.

ranka
Vos tjk Rio de

Šią savaitę prasidėjo turki) karino 
menės manevrai. Gerai ginkluota tur­
kų kariuomene mokosi atremti jei vaiz­
duojamą puolimą ii Graikijos ir Romu 
tujos pusės. .

SUIMTAS KOMUNISTU PARTIJOS

KOMITETAS MADRIDE

Tarp nesenai suimtųjų 56 komu­
nistų Madride yra ir buvusio komunis­
tų partijos centrinio komiteto narląi.

MADRIDAS. I Bilbao uostą at­
plaukė vokiečių garlaivis «LasPalmas» 
su 600 maišų cukraus, kurj vokiečiai 
paaukojo falangistams.

BERLYNAS. Vokietijoje visiems 
civiliniams gyventojams dalinamos epe 
eiklios anketos, kuriose reikalinga kiek 

_ '* vienam suteikti smulkias žinias apie 
■Ua,lS įmokamus amatus ir kitas specialybes. 

Moterys anketoje turi atsakyti, ar mo­
ka raštines, namų apyvokos, ūkio, dar­
žininkystės ir kitus darbus. Anketoje, 
beko kita, pažymėta: <Jei Vokietija 
bus dar stipriau puolama kaip Didžio­
jo karo metu, kiekvienas pilietis, neišs 
kiriant ir moterų, turės padėti kariuo­
menei ginti tėvynę».

ANGLIJA SUTIKS SU LENKIJOS 

PASIRINKIMU

Angių politikai pareiškė, kad jie 
palieka Lenkijai visišką veikimo laisvę. 
Dancigo klausimu. Anglai sutiksią su 
tuo ar kitu Lenkijos pasirinkimu ir 
savo 
šią.

Brazilijos pasiuntinys Vokietijai 
p. Gyro de Freitas Vale pereitą šešta- 
-díenj, rugpjūčio men. 12 dieną, Cap ,Ar« 
cona išvyko Vokietijon.

— Amerikoje, Fort Knoy, sprogo 
patrankos sviedinys, užmušdamas šešis 
sargybinius. Sviedinys buvo numestas 
kieme, kadangi visi buvo įsitikinę j| 
tuščią esant. Sprogimas buvo toks 
smarkus, kad "nelaimingų sargybiniu 
kūnai buvo ištaškyti keliasdešimt mot, 
rų atstu.

STIPRINA SUEZA fl

Anglai atvežė 10.000 kariuomenės J 
iš Indijų ir juos iėlaipdino Egipte, prie 
Suezo kanalo. Anglai bijosi stalgaus j 
Mussolini puolimo ir todėl kiek bėgs- 
lodami stiprina savo gyvybinę Mite- į 
rija.

LONDONAS. Blackpool pašte su į 
laikyta du siuntiniai su sprogstamąja 
medžiaga. Sprogstamosios medžiagos J 
siuntiniuose rastą toks kiekis, kuris tu 
rėjo išgriauti buto, kuriame būtų spro-) 
gęs, net ir sienas.

WASINGTONAS. I Nikaraguą at 
vyko astuoni amerikonų inžinieriai, ku 
rie čia atlipa paruošiamuosius naujo | ’ 
kanalo šv. Jono upe statybos darbus. 
To kanalo paruošiamiesiems darbams 
Amerikos vyriausybė paskyrė 100.000 
dolerių. Naujasis kanalas statomas 
strateginiais sumetimais.

JERUZALĖ. Spalių mėn. pradžio­
je bus pradėta tiesti nauji žibalu! iš, 
Irako pristatyti vamzdžiai. Sakoms,' 
.kad senieji vamzdžiai jau nepajėgia 
reikiamo žibalo kiekio patiekti.

OSLO. Švedų, danų ir norvegų 
ministerial, susirinkę pasitarimų Arvi- 
koj, pareiškė, kad šios, trys valstybės 
laikysis griežto neutralumo ir jei biū 
užpultos — ginsis bendrai. Taikos la 
bu! jos bendradarbiaus su kiekviena 
kultūringa valstybe, bet, kad netikėtu-

‘ Norimi 
cjgo klaush 

i na j labai 
t pakankama 
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yra priešjn 
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LONDONAS. Gautais pranešimais mų žvengtu, turinčios sustiprinti savo 
L.i.kijo. pud,. ’-“-S

garlaivių «Mauritania». Laivas dėl to 
dieną ir naktį saugomas slaptosios po-

I licijos agentų. 1 garlaiv; labai varžo- 
' mas pašalinių asmenų Įėjimas. Visi, 
kurie gauna leidimą garlaivyje atsįlan 
kyti, policijos stropiai iškratomi.

MASKVA. Anglų—prancūzų—ru­
sų kariniai pasitarimai eina toliau. Ats 
to v ai kasdien turi po du pasitarimus 
iki pavyks derybas privesti prie galo.

nesutiks vergauti niekam ir ryžtingai 
gine savo nepriklausomybę.

kuo I 
kadi

Japonai rengia naują smūgį 
šį kartą rusams. Būsią ištremti 

-'okupuotose teritorijose gyvenantieji 
sai. Japonai taip pasielgsią vien 
dėl to, kad įrodytų, jog jie nesibijo 
vietų kariuomenės intervencijos.

JAPONAI IŠTREMS RUSUS

Janeiro hidroplanų 
uoste sudegė milžinas «Baby Clipper», 
ta pati istorija pasikartojo su vienu

išyadų, tačiau ši Istorija labai panaši į 
aną povandeninių laivų istoriją. Kad' 
ir to paties «Baby Clipper» nelaimė:' 
lėktuvas, be mažiausio kliuvinio moto- ‘-l 
re atlikęs kelių tūkstančių kilometrų f 
kelionę, užsidega ir krinta, kai pasiek-' ' 
tas kelionės tikslas. Supuolimas? — L,, 
gal būt. Bet greičiau gali būtį — blo-j a> 
ga valia.

g Xarope |
i SÃO JOÃO 8
w Yra geriausi vaistai nuo W 
© , KOSULIO . O

S a v i n i n k a s :

Paulista de Terrenos S/A
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DANCIGAS. ¡Per Viela pradėtas 
statyti naujas pontoninis tiltas, kuris 
turės palengvinti Laisvajam miestui su 
atsiekti su Rytų Prūsija.

LA SPEZIA. Nesena! Išmėgintos 
naujas italų povandeninis «F. Di Bru­
no». Bandymo metu povandeninisdpih 
sinėrė j 106 metrų gelmę. Žinovų tvir 
tinimu, tos rūšies povandeniniams rito? 
kia giluma yra rekordine.

A. V. Brington
Valdyba: Dr. R. A. Sampaio Vidai

Aristides Monteiro

GONDOLFO PILIS. I Romą atvy 
ko apaštališkas nuncijus Vokietijai 
senigo, kuris turėjo pasikalbėjimą su 
popiežium. Pasitarimų turinys darine? 
paskelbtas.

CARTEIROS DE IDENTIDADE PARA
Estrangeiros, svetimšalių r.egjstrącljair 
Legalizacija bei kitokie dokumentavo 
rengiami: R. daMoóca,1721

{Jau rėžomi nauji gražiausi sklypai aukštutinėje Villa Marijoje, iš kur atsive­
ria nuostabus reginys į miestą- Salimais jau tūkstančiai pastatytų namų. 
Ne tiktai atiduodame sklypus šimto ratų išsimokėjimui be jokių nuošimčių 
pradedant nuo 40 milreisų ratą, bet taip pat duodame veltui plytas namams 
pasistatyti Išsirink tuojau sklypą, kad tau tektų geresnis. Teiraukis mūsų|daag piglftñ^7a~^r7 
Agencijos de Villa Maria, kurią rasi prie bondės Villa Maria sustojimo vietos taip pat. 
Agencija veikia taip pat ir sekmadieniais. (1st. 58 — Reg. 65 iš 3—1—939).
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Dėmesio! ®
Dėmesio!,Charutaria do „Bar Americano“!! K‘“ l” mUrl ~

mentus sutvkrkyti? Kreipkitės j DES. /.n V“- Formosa - pas.žymi tuo,
PAâANTA - RUA SÃO VICENTE, 26 
(Bella. Vieta). Darbas garantuotas. I

----- ,—  --------- - ------------ -- ,«„ , (.uo.a.j.u. mo, kad DAUGIAU ® 
ŠIA ČEKIU DUODA, nes daugiausia parduoda papirosų (j minutę 1 pakelis). ® 

Todėl ir Jūs, rūkoriai, pirkite tik ten. —
į ; Pirkdami .papirosus, nusipirksite ir laimę.

Keno pairę nervai, kas neturi Js 
, I energijos nei jaunystės džiaugs--® 
® mo, ką slėgįa nusiminimas — 0 

tas tevartoja ©
â TONICO NERYET |
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Du vilkai puls vieną avi Derybos M a s k v o j e
Norime dar kartą grįžti prie DaU giečių laisves jr miestą prijungti prie

oįgo klausimo ir pažymėti, knd jis jei-1 Lenkijos be jokių teisių. .Vokiečiai sa« 'daryti vis nejudą iš mirties taško.
pa į labai pavojingą kelią. Visiems į įo kad šias proklamacijas platinančios tai yra todėl, kad rusai nemato didelio 

svetimos jėgos, kurios gaunančios pini- reikalo sau ir nesitiki naudos iš tokios 
gų iš svetimų valstybių konsulatų. Tą sąjungos su vakarų Europos demokrati

Maskvos derybos trijų sąjungai su
O

pakankamai žinomas vokiečių ir lenkų 
nusistatymas- Tiek vieni tiek ir kiti 
yra priešingi deryboms ir Dancigą no­
ri laimėti yisąj Kadangi taiklu būdu 
niekaip tokių priešingų interesų nega­
lima išspręsti, tad vis balsiau jau kal­
bama apie karą. Kils dėl Dancigo ka 
ras ar ne, negalima visu tikrumu pa­
sakyti tačiau jam jau visai rimtai yrą 
pasiruoštą abiejų pusių. Qi pereitos 
Savaitės galo įvykiai įnešė dar daugiau 
nerimo ir netikrumo į Europos padnn 
gę, kurios jau antri metai nenusviečia 
joks giedresnis spindulėlis.

Vokiečių spauda vėl išvystė 
girdėtą puolimą Lenkijos 
Kaip anksčiau, taip ir dabar vokiečių 
argumentas prieš lenkus yra 
pats: Dancigas vokiškas miestas, 
Ine lenkai persekioja vokiečius. 
6 vokiečiai buvę tik pastaruoju 
lenkų užmušti ir 21 sužeistas, 
•dirvos paruošimą» atliko reicho 
da.

čiau faktas yra tas, kad daucigiečiai 
patys blaiviau galvoja, negu vokiečių 
politikos vadai, ir laba! galimas daik­
tas, 
k os

kad nevisumet rems reicho politi- 
metodus.

Tuo tarpu italų spauda pralenkė 
vokiečius, bepuldama lenkus. Su 

(aukš­

ne- 
atžvilgiu,

vis tas 
kuria 

Esą, 
metu 
Tokj 
spau

Reikšmingi ir Vokietijos diploma­
tijos Žygiai. Pereitos savaitės gale j 
Berchtesgadehą, kur dabar gyveną Hit. 

. leris, atvyko Italijos užsienių reikalų 
ministeris Cianas. Čia jis susitiko su 
Vokietijos užsienių reikalų minlsteriu 
Bibbentropų su kuriuo buvo aptarti 
ašies.reikalai ^akivaizdoje susipynusįos 

«politinės, padėties Europoje Ir visame 
pasaulyje. Be tOj šio vįzito metu sako 
ma, buvę kalbėta ir Dancigo klausimu 
Italai norėtų kadi vokiečiai greičiau 
Dancigą atsiimtų, nes ir jie nori pradė 
,ti po to kov.ą už šiaurinės Afrikos grą ■ 
žinįmą Italijai. Toje akcijoje vokiečiai 
turėtų talkinti italams ir šio 'tikisi su 
vokiečių pagalba savo siekimus realizmo 
n;. Tik Hitleris sakoma, nelinkęs dėl 
Dancigo labai skubintis: ! Kiekvienas 
supranta, koki tokios Hitlerio kantry­
bės motyvai: šiandien visas pasaulis 

. jau yra tikras, kad lenkai priešinsis 
ginklu. Dėl Dancigo gali Įsiliepsnoti 
naujas gaisras, o jo tikrai nelaimėtų 
diktatoriui, tad Hitleris ir nenori kišti 

' galvos į spąstus. Bet Mussolini verčia 
Reikią kaiką ir Italijai duoti. Ciano 
lankėsi tub reikalu pas patį Hitlerį ir 
su juo ilgokai kalbėjosi Berghofo pily­
je. Siame pasikalbėjime dalyvavo Vo 
kietiįos užsienių reikalų ministeris ir 
Vokietijos pasiuntinys’ Romoje, o taip 
pat protokolo šefas. Paaiškėjo, kad 

V šio pasimatymo metu buvę aptariami 
Dancigo okupayimo metodai. Hitleris 
linkęs palaukei iki šių metų Niurenber 
go kongreso, kuris jau netrukus bus, 
ir kurį Vokietijos diktatoriaus pavadi­
no «taikos kongresu». Mat, iki to lai!sutiko šokti, 
ko vokiečiai mano apsidirbti su ■ len-l .
kąis ir po to kuriam laikui paskelbti į awarasan 
pasauliui 
Ūmesnių 
ateityje.
Hitleriui 
laukiant 
apmokytos vokiečių kariuomenės ir ją 
parengiant civilių gyventojų drabužiais 
kad prieš viešąją: pasaulio opiniją būtų 
galima parodyti, jog sukilo patys dan 
cigiečiai- ir. reicho vokiečiai eina savo 
broliams tik pagalbon.

Kad Dancigo gyventojų bent da­
lis nenori Hitlerio «globos», gerai rodo 
vokiečių policijos areštai’- Laisvame 
mieste. Tik pereitą savaitę buvo sua­
reštuoti 24 vokiečiai,, kurie\ rengę eą 
mokslus prieš nacius. Matyt, dancigie 
ėlai supranta, kokį «rojų» jiems atneš- 
tų vokiečių pagonys, tad ir ttengiasi 
išvengti, kol dar laikas, klaipėdiečių Ii 
kimo. Miestas užpilamas kasnakt pro­
klamacijomis,”' kuriose reikalaujama, 
kad DancigO nacių vadas Forsteris,' ku 

’ ris taip pat važinėjo'1) Bercirtesgądeną 
pas Hitlerį, pasitrauktų, nes jo neap­
galvoti žygiai gali privesti prie liūdno' 
galo: Lenkija-galinti panaikinti danei-'

net 
visu tikrumu italai žurnalistai 
tesnių sferų informuoti) rašo, kad visai 
netrukus Dancigas gijšiąa prie «motinos 
Vokietijos». Kūrino būdu, to italai ne 
pasako, Todėl šioms pranašystėms nie 
kas per daug reikšmės neteikia.
lai nori greičiau Išvystyti veikimą Vi­
duržemio jūroje ir spiria vokiečius di­
plomatiniu keliu, o savo viešąją nuo­
monę nustato per spaudą. Viekas būtų 
gerai, tik kas daryti su lenkų legijo- 
naje, kurie stovi visiškai kautynėms 
parengti ir laukią Rydz—Srnlgly įsa­
kymo?

Gal dėl to vėl imta kalbėti apie 
naują Mūncbeną — keturių didžiųjų 
valstybių konferenciją, kuri 
Dancigą atiduoti vokiečiams, 
esą statomos vokiečių tokios: Dancigas 

[ grįžta reichui, koridorius lieka Lenkj- 
, jai. Per koridorių eina antras korido 
i rius kurįuo Vokietija laisvai susijungia 
j su Rytų Prūsija. Sakoma, šiam planui 
) pritartą ir lenkų politikai.
i O gal jis ir išspręstų painų ir ti- 
1 krai keblų Dancigo klausimą?

Ita-

jomis. Jie nelabai suinteresuoti nuto­
linti knro pavojui nuo Europos padan 
ges, nes puikiai žino, kad. po naujo ką 
ro, nepaisant, kas j) laimės, pasaulis 
bus atsidūręs prie naujos skurdo ir ba­
do bedugnės, o tokios sąlygos yra kaip 
tik geriausia dirva platinti komunizmo 
mokslui. Sovietų vadai galvoja, kad 
naujas karas turės atnešti ¡pasaulinę re 
voliuciją ir rusų hegemoniją Europoje 
ir Azijoje, o gal ir Amerikoje. Tai ir 
yra tos slaptosios priežastys ir tie stab 
džįai, kurie neleidžia susitarti Maskvo­
je. Anglai su prancūzais, kone despe­
racijos apimti, daro viską, kad tik ru­
sus j savo pusę palenktų. Sutinka su

visais jų reikalavimais. Tačiau ir tai 
nieko ligi šiolei negelbėjo. TAd dabar 
bando dąr vieną priemonę: šia savaitę 
nusiuntė j Maskvą savo karinę, misija, 
kuri ves pasitarimus sil Sovietų karo 
vadovybe. Vakarų dėmokrątai fizikuo? 
ja visas savo karinės paslaptis, kurios, 
taip stropiai nuo svetimų akių saugoja­
mos, atskleisti prieš rusų-karininkus.

Nepranešama, kokių rezultatų da­
vė pirmieji pasitarimai, 
niekaip neranda 
ku tikėtis, kad 
karininkai.

Too tarpu

nutartų 
Sąlygos,

Kaip buvo išbandytas 
pirmasis parašiutas

1 iDabtir su parašiutais šokti Iš lėk­
tuvo pavojus labai nedidelis; neseniai 
Sovietų lakūnai ' iššoko iš lėktuvo riet 
iš 8 kilometrų aukščio -r tai laimingai 
nusileido. 'Šokimas su parašiutu pasi­
darė net savotiškas sportas.

Bet kai prancūzų pròféeõfius Fòh- 
tažas išrado pirmąjį parašiutą, 
nenorėjo jo išbandyti: bijojo, 
profesorius paprašė valdžios žmones 
kad leistų tam reikalai panaudoti 
nors mirti pasmerktą nusikaltėlį, 
vęs leidimą, jie nuėjo pas .vieną 
ir sako.

— Pačiam vis tiek reikės 
Bandyk šokti iš lėktuvo su

niekas 
' Tada

kur j 
Ga- 
tokj

mirti 
parašiutu 

jeigu pasiseks, tai ne tik gyvybė bus 
dovanota, bet dar ir pinigų gausi.

Nusikaltėlis sutiko, ir jo žygis pa 
[Sibaigė laimingai. Po to jau daug kas

paliaubas, susilaikant to- į 
grobimų bent artimiausijojo 
Tačiau Museolinui .pataręs 

Dancigą sprogdinti nieko ne-;
iš -vidaus privežant gerai1

VILNIUS

'tačiau, > jeigu 
kalbos diplomatai,-sun 
ko geresnio’ pasiekiu

kai Maskvoje eina de­
rybos, Mussolini per sayo patikinus 
agentus pasiūlė Stalinui dėtis prie Ro­
mos—Berlyno ašies. Už tai rusai gau 
tų Lenkiją ir Pabaltijį, o italai, ąu ,vo-’ 
kiečiais laisvai «veiktų» Afrikoje ir.-Va 
karų bei šiaurės Europoje.

Šiurpi keleivinio lėktuvo nelaimė Rio
Sekmadienį 4 vai. 50 minučių 

įvyko šiurpi keleivinio amerikiečių 
tuvo «Bnby Clipper» nelaimė. Sis 
tuvas atskrido iš Miami, Siaurės Ameri 
kos, veždamas paštą ir 12 keleivių ne , 
skaitant keturių žmoniy įgulos. **'] 
leidžiant Guanabaros įlankoje kažkokia 
netvarka įvyko motore ir lėktuvas už 
sidegė, staiga krisdamas į bangus ir ąt 
sįmušdamas plaukiojančio geležinio dis 
ko. Nuo smarkaus smūgio lėktuvas lū 
žo pusiau ir yisu smarkumu ėmė degti.
Keleiviai netrukus virto saauglijusials 
lavonais. Tik trys šiaip išsigelbėjo, ta 
čiau vienas netrukus mirė ligoninėje, o 
kiti du sulaužytom kojom. Kokia šios 
katastrofos priežastis, nežinomą, nes žu 
vo ir pats pilotas.

Lėktuvu skrido keli įžymus ame­
rikiečiai; jų tarpe ir Rooeevelto finansi 
niais reikalais tarėjas į r' Yalės univer­
siteto profesorius James Harwey' Ro­
gers. Katastrofos metu žuvo ir 
pašto, kurį šis lėktuvas iš -Á_„ 

, vežė Brazilijon. ■
Tai yra skaudžiausia oro nelaimė 

■ Brazilijoje. Be abejo, šis įvykis dauge 
lį atbaidys nuo naudojimosi keleiviniais 
lėktuvais, nors traukiniais, važiuojant, 
taip pat skaudžių nelaimių pasitaiko,-I 
bet į tatai tiek dėmesio nekreipiama.

i 
Bendrai, Brazilijoje avijacijóe nelaimių ! 
pasitaiko labai nedaug, nors terenas 
labai nepatogus leistis, jei ore staiga 
sugestų motorus — tai ne Europoj.1 
Brazilijos avijatorial tuo didžiuojasi 
ir sako, kad nelaimių čia mažiau negu 
kitur dėl to, kad brazilai — puikūs

NETURI PINIGU?

Bio'a vijatoriai. 
lėk į ‘ 
lėk-

Brazilija- laikoma aviįaci.- 
jos tėvynė, nes Santos Dumont, aero 
plano išradėjas, buvp brazilas.

Besi- Bepresij os prieš airius
Anglai veda griežtą koyą prieš 

airių respublikonų armiją, vildamiesi 
tuo būdu apsiginti atentatų, kurie knr 
tojumi nežinomų asmenų įvairiose An­
glijos vietose, Pastaruoju metu Anglį 
jos vyriausybė, visus įtariamus airius 
tremia iš Anglijos į Airiją., Jau esq iš 
tremta 80 airių. Airių vyriausybė pa­
reiškė, knd ji- vartosianti tokias pačias 
priemones prieš Airijoje gyvenančius 
anglus ir juos tremsianti taip' pat. .. Be 
.to, teisindami savo teroro žygius, airiai 
sako kad, per septynis šimtus motų jie 
laukė geros valios iš anglų pusėe, 
čiau y elfui. Anglai 
praeityje persekiojo dėl

Ir dabar neduoda ,sė " 
ka- 

jSitio 
ni-

to­
juos žiauriausiai

religinių ir
dalis j tautinių motyvų.

Amerikos'nai jau pažadėtos laisvės. Airiai 
ijrinusią iki galutinio laimėjimo, 

metu Anglijoje esama pakankamai 
rių teroristų, kurie pasiryžę kiekvieną 
jniuutę mirti Už savo krašto laistę.

BOLŠEVIKAI NEĮLEIDO 
REDAKTORIAUS

REIKIA GERO KOSTIUMO?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis 

s i u v y k 1 o n

mvilxlusu

Lietuvos laikraščiai pran.ęšn, -.kad 
• XX Amž.» redaktorius K. J. Prunskis 
maŽ daug prieš mėnesi, laiko kreipėsi Į 
Sovietų atstovybę Kaune, norėdamas 
aplankyti Maskvą ir Leningradą. Buyo 
palikinta, kad kelionių reikalus j Ru­
siją geriausia tvarkyti per «Intu r! ato 
atstovybę Lietuvoje. Raštu ten pareis 
kus norą atlikti kelionę i .SSSR' po 

.kelių savaičių buvo atsakyta, kad 
neduodama.

Vadinas, bolševikai pabūgo 
Ūkiško- dienraščio redaktoriaus.

PIRMOJI POPIEŽIAUS PIJAUS
ENCIKLIKA

kata

XII

Matriz:
Rua da Mooca, 3027., Tel. 2-88Õ4.

Filiai:
Pr. Julio Mesquita, 60 Tel. 4-501&-

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę, mokėdamas j mėnesį po 20§000. 
O taip pat čia gausi neperšlampama 

apsiaustą [cipa] tokiomis pat 
sąlygomis.

Enciklikos — tai vieši Popiežių 
raštai tikėjimo Jr’ dorovės klausimais 
Daug žymių enciklikų yra parašęs^ vė- ■ 
lipnia Popiežius Pijus XI., Vos išrin­
kus dabartinį Popiežių, Vatikano sluo­
ksniai paskelbė, kad netrūkūs naujasis 
Popiežius išleisias pirmąją encikliką, 
kuri turės būti 1 viešai paskelbta Sv. 
Mergelės Dangum, Ėmimo dieną —į1 f ii g 
piūčio 15. Tačiau dabar prąnešąrna 
kad tik rugsėjo ar spalių mėu. .pasiro­
dys pirmasis dabartinio Pcpiežinfle rėš 
tas tikintiesiems. Jame busią paliečia­
mi taikos reikalai dabartiniame pasau ­
lyje.
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Iš LIETU V © S P A D A N G Ê S ¡M©
— Šią vasary labAj dažnai aplan-, 

ko audios Ir perkūnijos. Nuo birželio! 
mėn. vidurio iki dabar per pietinę Lie j 
tuvą praūžė net 4 didelės audros. Lie­
pos 27 d. nakties perkūnija ir audra 
kaip ir kitos, taip pat padarė nemaža 
nuostolių. Apie 18—19 vai. iš pietų 
pusės atsilankė tamsūs debesys, ku­
riuos lydėjo didelis vėjas; Netrukus 
pasigirdo perkūnija ir vėjas virto au­
dra. Apie 20—21 vai. Punios— Butri 
mouių — Birštono — Prienų apylin­
kėse aiškiai matėsi keli gaisrai. Tai 
degė perkūno ¡trenktos ūkininkų tro­
bos. Stiprus vėjas kaikur nulaužė me­
džių. Bet labiausiai audra su lietumi 
pakenkė javams.

— Paito Valdybos statistikos ži­
niomis i. m. liepos 1 d. visoje Lietu­
voje yra ¡registruota 57899 radijo 
abonentai. Per paskutinius tris mėne 
sius padaugėjo 3.003 nauji radijo abo­
nentai.

BUS ŠVIEŽIOS DUONUTĖS.

ŠVEDU ORDINAS PROF. K, PAKŠTO
Švedijos karalius Gustavas Lieta- 

yos profesorių ir visų Lietuves įkatali-. 
kų pažibą prof. K. Pakštą pakėlė į 
VazOs ordino karininkus. Tai didelė 
garbė lietuviams. Šio ai žymėjimo 
prof. K. Pakštas nusipelnė savo veik­
la abiejų tautų draugingiems £aniy; 
kjame plėsti. Kadangi dabar, pro!, 
Pakštas lankosi Amerikoje ir jós uni­
versitetuose skaitė paskaitas apie Eu­
ropos reikalus, tai ordinas bus įteik­
tas švedų atstovybėj Vašingtone.

GINKLU FONDAN SUAUKOTAM
6 MILIJONAI

— Liepos 27 d. atplaukąs j Sven 
tosios uostą prekybinis laivas po Olan­
dijos vėliava pasikrovė Šventojoje apie 
200 tonų (80 standartų) miško medžia­
gos. Mjško medžiaga laivo kroviniui 
pristatoma j Šventosios uosta sukveži- 
mtąie. Tai yra pirmasis, plaukiojus po 
svetima vėliava, laivas Šventosios uos* 
te. Per kelis įimtus metų j Šventosios 
uostą j'oks ¿svetimos valstybės laivas 
nebuvo įplaukęs.

— Šiomis dienomis Gudžiūnų vai 
sčiuje vėl siautė nepaprasta audra, 
Devinduonių kaime ir apylinkėje su­
griaudama net 9 trobesius, kurių tarpe 
yra ir visai naujų gyvenamų namų.

Krašto Ginkluotoms Pajėgom! 
Remti Sąjungą pranešė, kad iki šiol 

'jau yra suaukota Ginklų Fondan pw 
I šešis milijonus litų. Aukoja ne tikiu 
I turtingesnieji, bet kad ir 
(patys vargingieji tautos sluoksniai: ūki

MIRĖ PARTIZANU ORGANIZATORIUS ninkai, darbininkai — žodžiu, 
kraštas. Toks tautos palankumas..,te 
lia ne tik karo pajėgas, bet ypač mo- 
raliai savą kariuomenę stiprina, j

— Kauno — Marijampolės ruože 
pro Ąžuolų Būdą asfaltuos vieną kilo 
metrą plento. Šiems darbams jau pra­
dedama ruoštis.

Panevėžyje mirė Kanauninkas 
Aleksandras Štombergas, Saločių kle­
bonas, kuris Nepriklausomybės kovų 
metu uoliai organizavo savanorius ir 
juos kiek begalėdamas ginklavo.

AUKŠTOJI KARO MOKYKLA IŠLEI.
DO NAUJA LAIDA ’.S

— Šiemet nuo pat ankstyvo pava 
darlo Kauno apylinkėse buvo pradėta 
statyti nemaža didelių medinių ir mūri 
niu namų. Ypačiai dabar labai gyva 
statyba Aleksoto — Julijanavos — 
«Maisto» apylinkėse birželio — liepos 
men. pradėta statyti keliasdešimt na­
mų. Taip pat gyva statyba ir Villjam 
polės apylinkėse.

— Dabar i Birštoną beveik kas­
dien ii ¡vairių provincijos vietų atvyk 
eta po 30—40 naujų ligonių ir vasaro­
tojų. Toje vasarvietėje jau yra užre­
gistruota apie 2.500 ligonių ir .vasaro­
tojų. jų tarpe keliasdešimt svetimtaučių 
Dabar vonių kąedlen duodama arti 
600.

— Sįuo metu 3o lietuviai jaunuo­
liai studijuoja jūrininkystes mokslus 

..._____  , Latvijoje, Italijoje, Prancūzijoje, Suomi
tymą per penkių mėnesių laiką atitai joje ir Švedijoje, 32 yra stipendininkai, 
syta apie 2.000 ir pakeista 150 pavar o ,3 mokosi savo lėšomis. Latvijoje jūri- 
džių. Dar per 2.000 prašymų pa°ar jninkystės mokslus einą 13 lietuvių, Įta 
dės pakeisti ir atitaisyti tebėra neišs-Įlijoje 11, Prancūzijoje 7 ir Suomijoje 1 
pręsto. Anksčiau per metus tebuvo Savo lėšomis mokėsi 2 Suomijoje ir 1 
pakeičiama vos keletą1 pavardžių. Dau Švedijoje.. Kai L„.k 
ginusia atitaiso ir keičia pavardes jau raokelus jau yra baigė 
nimąs. Nuo miesto nea'tsilieka ir eod. tq valstybių 
žius, kur taip pat atsiranda nemažai ’
žmonių, norinčią pakeisti savo pavarj 
des arba jas atitaisyti. Pavardės keičia 
ir atitaiso ne tiktai inteligentai, bet ir 
ūkininkai ir darbininkai.

— Išleidus pavardžių keitimo jeta

Lietuvos Aukštoji Karo mokykit 
išleido naują karininkų laidą! i |-iią 
mokyklą parenkami ¡vairių ginklų ri­
šlų gabiausieji karininkai ir jie mokyk 
loję rengiami aukštesniems karininku 
laipsniams, gilinant jų karines žiniai, 

‘i ,ors 
LAKŪNAS.LIETUVIS KUNIGAS

Kai kurie jų teoretinius 
„ ir atlieka stažą 

, kuriuse mokosi, laivuose

KazimieroKun. V. Puidokas, iv.
lietuvių parapijos klebonas, ’ kaip pri­
neša laikraščiai, pats vienas moka vii 
dyti lėktuvą ir noromis skraido, f Tai 
yra pirmas lietuvis kunigas — avija-

— Vienas iš gražiausių Kauno 
priemesčių yra Žaliakalnis, kuris savo 
puošnumu nė kiek nenori nusileisti 
miesto centrui, ir tuo atžvilgiu jį veja­
si. Šioje miesto dalyje ¡sikurdino daug 
turtingų prekybininkų, pramoninkų, 
valdininkų, kurie pasistatydino ¡r da 
bar statydinasi daug gražių namų. Šiuo 
metu Žaliakalnyje gyvena apie 40.000 
gyventojų, kurių skaičius kasmet žy 
mlai didėja Ir pačios priemiesčio ribos 
plečiasi. Ypač gyva statyba Zaltakal 
nyje vyksta šią vasarą. Gir» vienur 
statomi namai ant dar pėužBtotytųskly 
pų, o kitur griaunami senieji pastatai 
ir jų vietoje statomi nauji. Viene iš 
gražiausių Žaliakalnio gatvių — Sava 
norių prospektas — kuri yra ilgiausia 
visame Kaune, šią vasarą labai gražiai 
papuošiama. Abiejose gatvės pusėse 
išdygo raudoni mūrai, nuo rudens ža 
liakalnis Jūrės net -tris naujus kino tea 
true, kokių galės pavydėti ir Laisvės 
Alėjos kinai. Zalinkalnj puošia dideli 
universiteto klinikos rūmai, «Saulės 
mai, aklųjų Institutas, r—t-n- 
Tvirtovės alėjoje auKštesniosios techni 
kos mokyklos rūmai, Prisikėlimo baž 
nyčla, rekolekcijų rūmai, seserų pian 
ciškoniu vienuolynas Sv. Antano baž 
nyčia, didžiausia ir moderniausia Lietu 
voje šv. Vincento a Paulo Draugijos 
prieglauda Aukštaičių gatv. Kūno Kul 
tūros Rūmai, krepšinio halė, miesto sa 
vivąldybės {namas, pradžios mokykla 
ir daug kitų valdinių Ir privačią staty 
bų. Be to; Žaliakalnį labai puošia gra 
žiausiąs Kąuno , parkos — Vytauto,

— Paskutiniais metais labai spar 
čiai daugėjna dviračių ¡vežimus ir par 
davimas Lietuvoje. 1936 m. parduota 
dviračių maž daug uži200.000 Lt, 1937 
už 700.000 Lt. 1938 m. — už 2.100.000 
Lt, o 1939 m. ¡vežta dviračių jau už 
2.800.000 Lt.Spaudoje keliamas sumany 
mas, kad Lietuvoje būtų ¡steigtas dvi 
račių fabrikas, kad nebereiktų milijo 
nūs litų išleisti j užsienį.

— Liepos 27 ,(1. per Rygą atvyko 
j Kauna žymus at.glų visuomenės vėi 
k ėjas didelis Lietuvos bičiulis, ats. gen 1 
A. Burtas. Jis taip pát, didelis skautų 
veikėjas. Lietuvoje ’gen. A. Burtas jau 
lankosi penktą kartą. 1919 m. jis čia 
lankėsi kaip anglų misijos dalyvis Pa 
baltijo valstybėms.' ' 1928 buvo atvy 
kęs kaip svečias. 1933 m. lankėsi mii 
eų pajūryje su 650 anglų skautų vadų 
ir vadžių., 1936 m. liepos 24 d. buvo 
atvykęs j 'Kauną ir Lietuvoje išbuvo 
Í0 dieną.

— Paskirtas Lietuvai ir pradėjo
eiti savo pareigas'naujės Sovietų .Są-j’torius (Amerikoje- 
jungos .prekybos atstovas Jofanovas 
vokiečių pasiuntinybės pirmasis sekre­
torius Herenbergas perkeliamas i Bu* 
knreštg, jo vieton laikinai skiriamas tlmi, trukusi apie pusyalandj. 
grafas Sterenbergas.

— Palangos vasarvietės vasaroto 
jų registratūros biūras persirito 6.000 
skaitlinę. Atseit, tiek vasarotojų Palan 
gni prirašė nuo š. m. gegužės 1 d. iki 
šiai dienai. Patikrinus praėjusių metų 
duomenis rasta, kad šiemet šiuo laiku 
Palangoje vasaroja per 300 yąsarotojų 
daugiau, kaip pernai.

— Liepos 27 d. Vilniuje sjaütó 
labai smarki audra su perkūnija ir liū 

. -J - tiSMį 
., nas du žmones,. Vilniaus gyventojus, 
užmušė ir keletą pritrenkė. Eilė gais­
rų audros metu buvo kilusi įvairipąi» 
miesto vietose, bet ugniagesių pastan­
gomis juos pavyko lokalizuoti.. Per 
atdarą langą perkūnas ¡trenkė j šĮy: 
Petro ir Povilo bažnyčią Antakalnyje 
Liūtis buvo tokią smarki, kad vanduo 
apsėmė rūsius ir žemesnėse vietose 
esančius butus. •.
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LGSF-fo sutrumpintas pavadini­

mas yra žinomas ne tik Lietuvoje, 
sporto visuomenės tarpe, betilį 
vardą plačiai žino ir Užsieni», nes 
LGSF pasisekimai yra plačiai pagar' 
sėję už Lietuvos ribų. Štai, dar šiemet 
LGSF gastroliuojant pó Lenkiją ir ten 
laimint beveik visas rungtynes, Len­
kijos spauda plačiai rašė apie gerą 
LGSF žaidimą. Dabar į LGSF turi la 

Štai, dar neseniai beveik visa Lietuvos I bai daug pakvietimų atvykti,į užsieniai 
spauda rašė apie tai, kad rš LGSF Pilnas LGŠF pavadinimai yra 
yra atimti 4 ri taškai, kurie buvo lai-1 žinomas nedaugeliui žmonių,, jis yra 
meti aikštėje. Dėl šių 4-rių taikų1 toks: Lietuvos Gimnastikos ir Sporte 
LGSF pareigūnai turėjo labai daug .Federacija. Ji ¡kurta tik aptilus Lji- 
kovoti, iki buvo atgauti prarasti taš-|tuvoje nepriklausomybės; karams. Ne* 
kai. Laimėjus prarastus taškus, LGSF¡lengvas tai buvo keliąs, iki LGSF.įko- 
užtikrintai atsistojo pirmoje vietoje, pė j sporto garbės viršūnes.
tuo'laimėdama šią metą Lietuvos j Dabartiniu laiku LGŠF vadovau- 
futbolo meisterio titulą. Šis garbiu-;4 
gas. titulas LGSF visą prlpažjetalnas 
ir neginčijamas, dabartiniu laiku 
lGSF yra tikrai geriausia komanda 
Lietuvoje. Iš LGSF komandos dau-, 

alstybinėje

Liepos 8 d. pasibaigė šių metų 
Lietuvos futbolo pirmenybes, kurių 
nugalėtoju išėjo LGSF, surinkusi 19 
taškų, antros vietos komanda Kovas 
turi surinkusi 16 taškų, tokiu būdu 
LGSF viršaus turi tris taškus. LGSF 
kelias į nugalėtojus buvo tikrai ne­
lengvas. Mūsų sąlygomis nepakanka 
laimėti rungtynes aikštėje bet reikia 
gintis ir nuo puolėjų prie žalio stalo.

— Liepos 27 d., nak tį, audra — 
perkūnija su smarkiu lietumi ir dide­
liu vėju praslinko per Kulautuvos, Ce 

. . Vilkijos,' Raseinių apylinkės.
Pirmiausia ties Kulautuvos keliu per­
kūnija trenkė j vieno ūkininko namą 

i ir ji sudegino. Po geros .valandos Ku­
lautuvos, Vilkijos apylinkėse jau degė 
4 ūkininkų trobos. Ties Čekiške ir 
Raseiniais audra padarė dar didesnių 
nuostolių. Ten perkūnija trenkė labai 
dažnai. Naktį Raseinių ir Čekiškės 
apylinkėse buvo matyti keli gaisrai. 
Pasak atvykusių į Kauną šoferių, au­
dra padarė gaña didelių nuostolių. Vien 
gaisrų ten buvo apie 10.

. I ' -“ ’Netrukus "Kaune žada apšilau 
Ąžuolynas, kuris.dabar gerai sutvarky kyli ir koncertuoti. 2,1 jauną Škotijos 
tas, Zoologijos sodas .ir, kt, mažesni. vaikų orkestras, kuri diriguoja 14 me- giausia žaidėjai žaidžia 
sk verai- J tų vaikas., komandoje,

Dabartiniu laiku LGSF vadovau­
ja tikrai nenuilstamas sporto mėgėjas / 

¡Dotnuvos Žemės Ūkio Akademijos 
prof. B. Vitkus. Jam vadovaujant 

i LGŠF ir pasiekė fšio . garbingo titulo, 
dėl kurio kovojo net 7 komandos. ■̂
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Kviečiu laukas

J J. STANKŪNAS
RO FO 7 *

Muzikos dirva
(Tąsa iš 32 nr.)

Turėjau lauką pilną aukaol kviečių, 

tai, sakė žmonės, Dievas jam visus.,.

Jšyirto laukas pilnas aukso kviečių, 

tai, sakė įmonės, Dievas jo baisus.

Manau, rasime vėliau progų apie 
tai plačiau pasikalbėti. Kas menuo 
per ,.Šviesą“ bus duodama mūsų Kolo 
sijos meno gyVenimo^kronika ir -pa­
siektų naujų lėimėjimų santrauka-

šitaip išsitaria: „Muzikos Įtaką ūgdy-i neleistų šito aparato pataisyti, 
mui aš patyriau daugeliu atveju. Yra 
mano praktikoje faktų, kuriuos aš tu­
rėčiau pavadinti, tiesiog stebuklingais, 
įvykusių su mano mokiniais. Silpna­
pročiai, apimti apatijos,, nenormalūs 
mokiniai, kurie nepasidavė jokios pe­
dagoginės priemonės įtakai/ negalėjo 
atsispirti prieš visus nenormalumus 
šalinantį muzikos švelnumą. Geriau-1 
Šiai vykdavo’-į

I. -

Akmuo ant kelio samanom apaugo, 

kas žilą akmeni ant kelio nuravės, 
lazdynas vėtrose langų nebeapsaugo, 

Išmuš ledai, naktis naktin nusvies.

0 tu, be lubų, be langų trobelė, 
blausi, pažeminta, negyvėlė ialta, 

kaip nusidėjėlio veidai išbalę, 

kaip nusižudėliui grabo lenta.

I ,0 nesuimtas mano derliaus javas,
baltoji duona skausmo židiny,

a jus kaip šventa ramybė maldose mojavot

t -jūs. Dieyo rankose vis gražūs, amžini.

Nepersenai Paryžiuje išeinančia­
me muzikos žurnale ,,-Le monde musi­
cal" (Muzikos pasaulis) tilpo labai įdo­
mus straipsnis «Musique e Pédagogie» 
(Muzika ir pedagogika), kurio’ keletą 
ištraukų čia ir noriu patiekti.

Jau prieš Kristų senovės graibai 
suprato muzikos reikšmę ir labai ją 
brangino ir viena svarbiausių priemo 
nių žmogaus auklėjimui laikė. Graikų 
pedagogika- labai daug dėmesio kreipė 
I žmogaus dvasios galių ir jo charak 
terio ūgdymą. Garsūs graikų-mintyto 
jas Platonas yra pasakęs! įMuzika’ jau 
auolio sielos Ugdyme vaidina svar­
biausiu vaidmenį".

.Minėto straipsnio auto 
rius, Dr. J. Rabinovitch, turįs dauge­
lio metų praktikos pedagoginiame 
darbe, savo patyrimus atpasakodamas,

Žino­
ma, jam tatai buvo leistū, ir per pen­
kiasdešimt minučių, aparatas buvo 
tvarkoje. Bet jisai, tą aparatą betai­
sydamas, pamatė, kad jį būtų galima 
padaryti daug tobulesnį. Tą pačią die 
ną jis padaro patobulinimus ir ryto­
jaus dieną nuneša biržos direktoriui

. j pradedant su vaikais at-1 P^iūlyti, Direktorius klausia, kiek 
likti-pirmučiausia1 gimnastikos pratrpie už šitą savo išradimą norėtų. Ėdi­
mus, šokius, ritmiuiųs judesius su mu- eonas nedrįsta šakyti. Jis norėtų pa- 
zika" v y. • Áu tokius pacituoja- kelia, prašyti dviejų tūkstančių dolerių, bet 
pavydžius. Viena bepročių ligbninesj n0(jrį manydamas, kad tai gali bū- 
Henry—Rouselle 15 metų mergaitė į * 
per penkerius -metus - buvo ¡L, j 
pramokyta kiek paskaityti. - uc» 
nesuvokdavo laikrodžio valandų; be-' 
veik nevaldė savo kūno, gležni rankų 
pirštai negalėjo ¡suimti adatos, buvo^ 
be atminties — žodžiu, nenormali. , ,

Su ta mergaite ,aš pradėjau siete I 
mingai dirbti. Ir, štai, ką niuzikos 
pagalba aš laimėjau: ritminė, gimnasti 
ka su muzika ir muzikos pamokos pinigai! Žinoma, jis sutiko, o direkto 
grąžino jai atmintį ¡ir šiandie;ta pati rius džiaugėsi, kad taip pigiai nupirko: 

1 mergaitė labai sustiprėjusi fiziškai, at- išradimas buvo tikrai labai vertingas 
i mintinai skambina Beethoveno, Cliopi-¡ ’ • . . ■ .-
■ no, Schuberto kūrinius, gali siūti, siu , luoe pinigus gavęs, Adisonae įsi

šialpTaip-t* per didelė suma- Pagaliau jis sako;
Ji net , — Tai jau gal pats ponâs direk­

torius nustatysite . . .
Direktorius pagalvojo ir sako:
— Keturiasdešimt tūkstančių do­

lerių pakaks? ¡
Edisonui net širdis iškrito: tokie

vinėti, Yašyti raio mąj a ’ mašinėle ir !ki!<gifo'laboratoriją, kurioje darė j vairiau 
tokius darbus atlikti. ' p sius bandymus. Jis yra išradęs kino-

(Bus 'daugino)

4i i *

Kaip Edisonas uždirbo pirmuosius 40.000 dol
kas yra Edisonas, nega žmonių baisiausiai nerimsta, jaudinasi.

Edisonas — 'tada jis bavo 23! me-

Visas gyvenimas — visas pasaulii 
.pilnas saldžiausio balso ir žavų,, 

‘aušra tarnaitė rytmetinės saulės ' 
šir žvaigždė'i dukierya dievų,

Kaip ryto (žiedo žavesys žydrasis, 

jūs kūną čia, o sielą turite tenai, 
jūs mano buvote ir mano esat t 
ir mano būsit, ,mano amžinai

1 Nežinoti;’
Įima. Tas didis išradėjas mirė prieš į
keletą mątų, sulaukęs žilos senatvės ir,tų amžiąus vyrukas — ¡ išsiteįrauia, kas 1 
susikrovęs didelius turtus. Bet, mažas atsitiko, Pasirodo,‘kad sugedęs elek- - 

trinia Aparatas, kuris nuolatos rodė, 
kokios kainos įvairių vertybės popie­
rių. O tiems žmonėms, kurie tenai bu 
vO susirinkę, tas kainas žinoti buvo 
labai svarbu. Jie manė, kad biržos 
vadovybė tyčią tą aparatą sugadina, 
kad kiti birios kainų nežinotų ir kad 
tokiu b.ųdu patų galima padaryti biz­
nierišką spekuliaciją. Žmonės labaį 
pyko., kai.kurie net ketino b,iržos lant 
gus išdaužyti, o biržos-vadovybė nežir 
iiojo nė ką bedaryta

Tada Edisonas paklausė, ar jam

būdamas jis .buvo-labai neturtingas ir 
skurdžiai vertėsi visokiais amatais, par 
davinėdamėk* laikraščius, tarnaudamas 
ir pan.

■ ^Laisvu laiku jis labai mėgo mo­
kytis apie elektrą Ir iš viso technikos 
dalykų; jis netgi telegrafisto darbą' dir 
bo, bet vienu metu neteko, darbo ir 
klaidžiojo po Niujorko miestą. ..Ulkly 
do'j gatvę; kur gyvena • turtuoliai', kur 
yra patys didžiausi bankai ir kur ¡biz­
nio gyvenimas virte, verda.' Žiūri — 
prie vienos, biržos susirinkusi., minia

matografą, telefoną, gramofoną ir dau 
gybę kitų dalykų.

Taigi, tą kartą Edisonui padėjo 
atsitiktinumas, bet svarbu, kad jis tą 
atsitiktinumą sugebėjo išnaudoti. Šiaip 
jau Edisonas buvo be galo - darbštūs 
žmogus: viską pasiekė savo gabumais 
ir nepaprastu darbštumu; prie kurio 
nors darbo pripuolęs, jis kartais po 
40-50 valandų be pertraukos prie jo 
prabildavo, nei valgyti,,nei .gulti nei­
damas, Paskum, žiadma, kenbliką va 
landų iš eilės miegodavo..

Skaniai ir pigiai pavalgy­

sit. tik restorano < LEÃO » 

A V. SAO JOÃO, 284 — gretą Centrnli- 

nio Pašto. Valgiai visuraet, karšti. .

Erich Maria Remarque TRYS DRAUGAI ~ F-‘
(Tąsa-iš >32,mr.).-

Jis išgeria gurkšnį įr žiūri į ma­
ne ■ didelėmis, mėlynomis akimis, kurios 
tame išvagojusiame veide panašios j 
'dangaus, sklypelį.

— -Niekad netrokšk perdaug žino 
ti, Robi. Juo mažiau žinai, tuo papras 
čiau gyveni. Žinojimas išlaisvina, bet 
padaro nelaimingą. -' Eik' šen, išgerkim 
už kuklumą, kvailystę ir visa, kas jai 
priklauso: meilę, tikėjimą į ateitį lai­
mės sapnus — už puikią kvailystę, pra 
re g tą rojų...'

Jis sėdr sunkus ir masyvus, pas­
kendęs savyje ir- savo svaigime, kaip 
vieniša neaiški • melancholiška kalva. 

'Jo gyvenimas žuyęė Ir'jie žino, kad'jo 
negalima jau surinkti. Gyveno savo, 
atelje ir turėjo reikalo tik su savo^šeL 
mininke. Moteris buvo tvirta ..ir žiauri- 

1 užtai Granas, 'nežiūrint stambaus kūno, 
. jautrus ir susi valdąs. Jis Iš ten nepą 

Bltraukė ir .į -vieką žiurėjo abejingai 
Turėjo dvidešimt keturis metus amžiaus

Nors ir žinau, kad tai, tik„nuBjgė- 
iimas, tačiau,'pažiūrėjęs j jį, jaučių 
mažą keistą drebuli. Svetur retai >• tei­
šeidavo, bevelk yisumet gerdavo savo 
atelje. Dėl to greitai sugniužo.

.Jo^ yę^dn prabėga įjuoko ^šešėlis.

Man į ršnką jis įspraudžia stiklinę.
—- Gerk, Robi! Ir gelbėkis! At­

mink, ką. tau sakiau! ...
— Gerai, Ferdinandai.
Lencas užsuka gramofoną. Jis tų 

rėjo visa krūvą negrų muzikos plokš­
telių. Uždeda pora — groja, apie Misai- 
sslpę, medvilnės rinkimą, apie tvankias 
naktis prie, mėlynų atogrąžų upių.

VI. '

Patricija Noimanai,tė gyvena gel­
tonų namų'eilėje, kurie ųdp gatvės ate 
kirti siaura gėlių lysvele, Prie įėjimo 
kabo liktam,a. < Cią'-.t8ustabdau Ga 
.dilląką. Nelygioje drebančioje švieso­
je jis panėši j juodą milžinišką dram­
blį. . ■ .. . .

Savo, rūbų išteklių aš dar papil­
džiau: be kaklaryšio jsigij.au liaują ekry 
bėlę ir porą pirštinių; be to, užsivilkau 
Lenco apsiaustą, tą puikų rudą rūbą iš 
geriausios škotų vilnos. Taip apsišar­
vavęs aš noriu visai sunaikinti pir­
mykštį girtuoklio įspūdį.

Signalizuoju. Netrukus penkiuose 
languose, kurie yrą vienas,aukščio- kis 
(tu,, .lyg. rak eta užsidega Ui ptų š viesa ; 
Prądeda uiti keltuvas. Stiebiu j j kąip 
.iš.,dangaus besileidžiančią šyjėsią pinti­

nę.*' Patricija Holraanaitė atidaro du-i 
ris ir skubiai leidžiasi laiptais. ; Apsi­
vilkus jį unkštu rudu kostiumu ir kai' 
liniu palaidinuku.

— Allol—ji .ištiesia ranką,—kaip 
gerai, kad jtis atvykote. - Visą dieną 
Sėdėjau namie.

Man patinka, kaip ji paduoda rak 
ką, suspausdėlmč daug stipriau nei ga­
lėtum laukti. Nekenčiu žmonių kurie 
atkiša suglebusia leteną lyg negyvą žų 
vi- - — Kodėl anksčiau nesakėt,-^atsa­
kau aš. —( Būčiau atvykęs tuoj po pie 
tų.

’ J.liė turite^ laiko? 9
7‘ — Nevistida. Bet aš galėjau paei

’.įuosuot'.
Ji giliai' įkvėpia Oro;:
— Stebuklingas oras. Kvepia'pą 

vasariu.
-r- Jei jūs norite, mes galime va­

žinėti ore,-kįek tik patiks,— sakau aš 
po inuitus, priemiesčius turiu auto­

mobilį... «iJ iv (ji
- Tingiai rodau Čndillaką, , rodos, 

būtų niekam tikęs Fordas.>> -
7 — ;CadiÍlókaekB^fiji žiūri nustebus

Jis jūsų?Bès-jfÊ-q ElsiraiiQ;’
Šįvakar',-^' taipv“SjoipAjaa-/jis 

priklauso mūšų dirbtuvei: Mes jį ątre-

montavómé‘ir manome padarysią gorų 
biznį. ■ . ■ :■

Aš atidąrau duris.
— Ar nebūtų geriau pirran nuva­

žiavusi į «Vynuogių kekę» ir tenai pa­
valgius? Kaip jūs manote?

— Pavalgyti — taip, bet‘kodėl į 
«Vynuogių kekę? .

Aš nustembu. «Vynuogių kekė» 
vienintelis man žinomais eleghntlškns 
restoranas.

— Atvirai sakant*— sakau aš — 
goriau aš nežinau kur. Manau, Cndi- 
Bakas mus irgi truputį įpareigoja.

Ji juokiasi.
— «Vypuogių kekėje» sunku ir 

nuobodu. Važiuojam kur nore kitur.
Aš stoviu bejėgis. Mano rimčiau­

si sapnai-pavirto dūmais.
■ —'-Tuomet jūs pasiūlyki!, — sa­

kau nė — Lokalus, kurį dar žinau, la­
ba; stiprus. Manau — ne jums. ..

■ Kodėl jūs taip manote!? . 
rí ü'ü- Man taip atrodo' a; ..

Ji greitomis į mane pažvelgia.
Vis dėlto mes..gulime pamėgin 

>fj, ii, -:s- ;/ •... . ų
Gerai irt staiga i atmetu visą 

rsavo- programą. '■ ‘ nj;!

¡JŽh0Ai(BuB;. daugiau Íy>¡<*íí'

jsigij.au
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pranas GMauis Jėzaus Širdis kalba j mus

Artojo malda

Aš užgimiau lūšnoj, šiaudiniame kaimo 

Ir likos artoju dirvonus ariu,

Vis ieškau molėtuos arimuos* laimės, 

Gyvenimą rankom pūslėtom kuriu.

1 dirvą nuo veido man prakaitas laia: 

Aė žemę vagoju liūliuoti javams, 

O lūpos palaimos Aukščiausiai) prašo 

Ir gieda jos himną Valdovui savam.

Nemoku ai elgtis, madų nepažįstu, 

Su ponais, turtuoliais kalbėt negaliu, 

Bet manosios lūpos prakalbina Kristų, 

Kurs miršta kasdieną ties pilku keliu...

Tu užgimei šalty, mažutėje kūtėj 

Ir Juozapui dirbai dienom vakarais, 

Juk vargą pažįsti ir vėjai Tau pūtė,

Tu maldą artojo suprasi tikrai!..

1. MALDAVIMAS

„Štai toji Širdis, kuri taip labai 
mylėjo žmones, o Ji nėra žmonių my 
Įima! Bent tu įmylėk Manei“

Ai esu tremiamas ii šalies ir va­
romas ii mokyklos ir net bažnyčių. 
Leisk Man rasti paguodą tavo na­
muose!

Nrpamiršk Manęs!! Ir nepraeik 
pro Mane kaip svetimas ir nepažįsta­
mas!

Ai. taip pat turiu Širdį, daug 
švelnesnę ir jautresnę, negu tavo 
širdis!

Matai, kaip nusidėjėliai įžeidžia 
ir skaudina Mane, kaip maža katalikų 
myli Mane! Dėl jų atšalimo ir nepai­
symo ar nepaguosi Manęs?

Ai esu išvaromas iš daugelio na­
mų židinių, net katalikai nenori su Ma 
nimi gyventi! Aš taip esu pasiilgęs 
namų židinių! Leisk Man pasilikti tayo 
namuose!

Net tada, kai Ai taip karštai au­
kojau» Savo tautai, už tai negauda­
mas iš daugelio nieko kito, tik įžeidi­
mus, vis dėlto ir tuomet Aš radau ge 
rų prietelių Mortos ir Lozoriaus na­
muose, kur Aš vėl jaučiaus laimingas! 
Leisk Man gyventi tokiuose namuose 
kartu su tavim!

Aš mokiau [Savo tautą, gydžiau 
jų ligonius, laiminau jų mažutėlius. 
Ai mylėjau juos visus, ir matai, kaip

4. VAIKELIAMS
.'..r

Aš niekada nesipriešinau Savo 
globėjui ir motinai* kaip jūs kad sa­
vo tėvams priešinatės!

. Jei pasiliksite neklusnūs savo 
tėvams, kaip Aš galiu jumis pasitikėti, 
kad jūs man sakote: „Mano Jėzau, aš 
myliu Tave“!

Iš meilės Man tuojau vykdykite 
tai, ką tėvas motina pasako jums na­
ry tl!

Aš myliu kiekvieną klusnų vai* 
kelį ir myliu jį visa Savo širdimi!

õ. KENTĖJIME AR SKAUSME

Aš juos paguosiu jų visuose nu­
liūdimuose ir nelaimėse (3-čias priža­
dėjimas).

Neteisingos apkalbos tave giliai 
skaudina; visa kantriai pakelk ir ken­
tėk dėl manęs! Juk Ai buvau dar 
labiau apkalbėtas, nors buvau visai 
nekaltas! Aš neatsakiau jr nepriekaiš­
tavau, Ai niekam niekada neištariau 
rūstaus žodžio!

Ai taip pat kentėjau didelius 
skausmus, dar didesnius negu tu! Ai 
kantriai kentėjau dėl tavęs, nes Ai ta­
da mylėjau tave ir net dabar tave my­
liu!

Mano vaikeli, nemanyk, kad Ai, 
užmirštu tave, jei leidžiu tau kentėti! 
Dangiškasis Mano Tėvas leido Man. 
kentėti baisiausias ir karščiausias!

turi kiti vyrukai tą vakarą tikrai pa 
mane buvo ir gėrė, — patvirtino jiesi..

Gi Marytė kalba toliau — taiyra, 
jos lūpomis tariamai kalba vėllonli 
Juozapas Veraldjs:

— Begerdami mes susiginčijome 
dėl vienos mergaitės, ir draugai, išeiti 
dę laukan, mane nužudė, o po to įmeti 
į upę. Tie draugui — Liadylkae'Ma^ 
čius, kuris dabar gyvena Afrikoje ii 
verčiasi mūrininko amatu; Abelė, kwu 
mirė užsienyje, ir ūkusieji du — ĮbrO’ 
liai Totas ir Elijas. Totas, antai, yn 
čia pat. Ar tu eisi lauk, žmogžudyl- 
sušuko Marytė.

Tikrai, Totas buvo tarp kitų kąra 
baryje; išgirdęs šiuos žodžius, jie išba­
lo, o atsipeikėjęs kuo greiájausiaLiMll 
mė lauk. Gi Maryte, tuos žodžius pi- 
sakiusi, užmigo.

Kai jį nubudo, visiškai nieko ne 
atsiminė, kas buvo vnkar, ir jautėsi 
kuopuiklausiai, lyg niekur nieko. Ve 
raldieuėe, kurią ji vakar vadinei®» 
motina, šiandien ji jau nebepažino.

Situo keistu įvykiu eueidomėjo ir 
gydytojai ir policija. Policlja'-paW 
no pavardes tų, kuriuos Marytė buto 
įdavusi kaip žmogžudžius, ir nustatė, 
kad Marčios tikrai gyvena Afrikoje ir 
yra mūrininkas, gi Abelė mirė užsieny 
je; tąda buvo ¡sakyta suimti .likusjn 
du — Totą ir Eliją, bet pasirodė, kad 
tiedu vyrukai buvo dingę, kaip kampe 
ras.

Tos apylinkės gyventojai4 dėto 
tik apie tą nepaprastą įvykį Ir tekalba, 
laukdami, kad jis būtų išaiškintas.

Nuostabus įvykis Vo­
kietijos vakaruose

Eichesheite, Vokietijos mieste Bei 
gijos pasienyje, atsitiko šitoks nepa­
prastas įvykis, apie kurį, kaip rašo 
«Libre Belgique» laikraštis, dabar kn 
ba visa šitoji apylinkė. Vienas darbi, 
ninkas atvykęs dirbti prie vad. Zigfri 
do tvirtovių statybos, Ieškojo kambario 
išsinuomoti. Viena moteris jau buvo 
besutinkanti išnuomoti jam kambarį 
bet darbininkas pastebėjo, kad ties lo 
va kabo kryžius, ir keikdamasis parei­
kalavo nukabinti. Moteris nesutiko, ir 
darbininkas nuėjo sau kitur.

Niekur kitur kambario neradęs 
darbininkas grįžo atgal ir prašė ta mo 
toriškę, kad sutiktų kambarį išnuomoti 
Ši kartą jis prižadėjo Kristaus paveiks 
ln palikti savo vietoje. Moteris sutiko 
ir kambarį išnuomojo.

Kitą rytą moterie, nesulaukus! sa­
vo nuomininką atsikeliant, pranešė 
apie tai valdžios organams. Policijos 
valdininkai, įėję į kambarį, pamatė 
keistą vaizdą: darbininkas sėdėjo kėdė 
je nebegyvas; rankose jis laikė kietai 
suspaudęs Kristaus paveikslą ir taip 
buvo prispaudęs jį prie kelio, lyg norė 
tų jį sulaužyti.

♦

JAPONAI 3RANGINA KATALIKO 
MOKYKLAS

Japonijoje katalikų, palyginti, la­
bai maža — vos apie 100.000, tačiau 
tenai yra not 41 katalikų vedamos 
mergaičių aukštesnioji mokykla. Jose 
mokosi ii viso 11.170 mokinių. Tas 
mokyklas veda katalikes vienuolei, 
daugiausia iv. Jėzaus Širdies seserys. 
Reikia pripažinti, kad katalikų mokyk­
las japonų šeimos, ypač aukštesniųjų 
sluoksnių, labai brangina. Iš 1.161 
vienuolių, kuries dirba Japonijoje, net 
672 yra japonės. Katalikų vienuoles 
be mokyklų Japonijoje išlaiko 15 ligo­
ninių ir apie 50 labdarybės įstaigų-

jie pasielgė su Manimi! Vienintelė 
Man grąžinta padėka buvo kryžius.

2, PALAIMINTI NAMAI, KUR JĖZUS 
VIEŠPATAUJA

Šie namai dabar yra mano! Aš 
esu šios šeimos galva!

Kiekvienas ii mūsų nūnai yra 
Mano svečias — brangiausias Mano 
bičiulis.

Aš noriu valdyti šiuos namus, 
bet valdyti vien malonumu ir meile!

3. TĖVAMS IR MOTINOMS

Nevartokite piktinančių žodžių 
prie mažųjų savo valkų!

Mano mažutėlių neatimkite iš 
Manęs! Štai, Aš dėl jų miriau ant 
kryžiaus! Padėkite Man juos išgany­
ti!

Tie mažutėliai yra Mano! Aė 
jums pavedžiau šias sielas, kad rūpės 
tingai globotumėte, kad saugiai pro 
pasaulio pavojus vestumėte ir atgal 
grąžintumėte dangui, iš kur jie atėjo!

Savo elgesiu ir pavyzdžiu skatfn 
kite juos klausyti Manęs, o tuomet jie 
ir jūsų klausys!

kančias, net kentėti iki mirties, tačiau, 
Jis nepamiršo Manęs ir dėl tn nesillo 
vė mane mylėti!

Argi lengviau man buvo klausy- 
1 ti savo Tėvo, kurs norėjo, kad mirčiau 
ant kryžiaus, negu tai kentėti tau?

tí. PADORUMAS

Tai yra mano namai! Paveikslai 
ir statulos, kurios supurto tyrąją ma­
no sielą, argi tinka mano namų židi­
niui?

Argi moteris gali tokiais nepado­
riais drabužiais klauptis prieš Nekal- 
čiausiąją mano Motiną ir sakyti: <Tu 
esi mano Motina, o ąš esu tavo vai* 
kelis?!

I Kaip drįsti tokiu apsirengimu ro 
i dytis mano namuose?

Motin, tu {žeidi mane ir skaudini 
'mano paties motiną, leisdama savo 
dukteris pusnuoges eiti ir sukinėtis 
tarp žmonių!

Dėl nedorovės nuodėmių aš bu­
vau plaktas nuo galvos iki kojų! Ar­
gi jūs norite, kad aš ir vėl kentėčiau 
dėl tų pačių nedorovės nuodėmių?

(Bus daugiau)

NEPAPRASTAS įVYKIS ITALIJOJE

Kaip Rusijoje platina­
mas S v. Raétas 1 

_j-‘ **■ “ii"’ 4®
Maskvos ir Leniugrudogyventojai 

paskutiniu metu gauna laiški), 'korių 
siuntėjai nežinomi. Tuose laiškuose 
daugiau nieko nėra, kaip tik lapelis 
su S v. Rašto ištrauka. GPU, bOlšeyikii 
slaptoji policija, yra jeąkiusi tuos lape 
liūs tuoj jai pristatyti, tačiau daugelis 
tokius lapelius, gavusiųjų atiduoda Jope 
toliau — sąvo draugams bei pažįsta- 
miems. . ■

Bolševikų laikraštis «Praydí» 
skundžiasi, kad kova su tikėjimu labai 
menka; daugelyje miestelių ir kolcho­
zų nėra bedieyių sąjungos skyrių, 0 
kur yra, tai veikia labai paviršutini!- 
kai ir nesklandžiai. Daug kunigų dir­
bą pramonėje kaip paprasti darbiniu- 
kai ir skelbią savo mokslą, o taiprpat 
slaptai laiką Mišias ir einą kitas dvasi­
ninkų pareigas. -

PLÁUKIWAHTI BAŽNVCI1 j
Lježe, Belgijoje, šiuo metu vylu 

ta didelė tarptautinė vandens parode. 
Baronas de Ląunols pastatė ir.padova; 
nojo plaukiojančią koplyčią, kuri etas •
pritvirtinta prje inkaro ir pastatyta 
minimoje parodoje, kad lankytojąrgsN

Jau keletas mėnesių, kai Kantą- 
zaro miestelio ir apylinkės, Italijoje, 
gyventojus jaudina vienas nepaprastas 
atsitikimas, del kurio taip pat galvas 
suka ir gydytojai, ir teisingumo atsto- 

I vai.
1936 metų vasario mėn, naktį iš 

12 į 13 dieną po tiltu, kuris vadinas! 
«Ponte Lepore de Siano>, buvo atras­
tas lavonas. Pasirodė, kad tai buvo 
17-kos metų jaunuolio Juozapo Verai- 
džio lavonas. Iš yiso ko atrodė, kad 
tas jaunuolis bus pats nusižudęs.

Šių metų sausio õ dieną per tą 
tilta ėjo jauna, 17-kos metų amžiaus 
mergaitė Marytė Talarikaitė. Vos tik 
ji atėjo ties ta yietn, kur prieš trejus

da nieko panašaus jai neatsitikdavo.
Namuose mama bandė dukrelę 

nuraminti, bet toji vis šaukė.
— Aš noriu matyti savo tikrąją 

motiną, Verallienę! Pakvieskite ją čia!
Visi, kurie girdėjo Marytę taip 

šaukiant, pamanė, kad ji bus išėjusi iš 
proto, bet Veraldįenę pakvietė. Tos 
Veraldienės ligi tol Marytė visiškai ir 
nepažino, bet dabar, vos tik ji įėjo, Ma 
rytė sušuko:

— Mamyt, argi tu manęs nepažįs­
ti? Juk aš — tavo sūnus Juozukas, 
kuris buvau rastas po tiltu nužudytas!

Visi susirinkusieji iš išgąsčio ir 
nustebimo net krūptelėjo, o Maryte kai 
bėjo toliau:

tų pasįmęlsti, išklausyti Mišias.
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metus buvo rastas upėje Veraldžio la-; — Aš ne pats nusižudžiau, bet 
yonas, ją staiga apėmė nervų priepuo mane nužudė keturi mano draugai, su

I lis, Ir aplinkiniams žmonėms teko ją 
.apalpusią parnešti namo. Marytė bu­
vo jauna, sveika kaipo mergaitė, nieką 
da jokių priepuolių neturėdavo, o per 
tą tjltą kasdien vaikščiodavo, ir nieką

kuriais tą vakarą gėriau vyną pas 
smuklininką Džiocą.

Lyg tyčia tarp susirinkusiųjų bu 
vo ir tas smuklininkąs,

— Taip, Juozapas Verskite ir ke-

DIPLOMUOTA Prjbuy|||, 
Su ilga praktika kiekvienu metu—die- 

ną ir naktį — vyketa į ligonės namui.
RUA DR. LUIZ BARRET^W

: t>K- VUF I. .„<>¿4,.^

> Nr. 3

CHIBO
MME. I

Turėdama T 
lio metų patyr 
siūlo savo pat 
rite pasisekime 
miagas šeimoj 
Turite rflpesči 
tinti savo dri 
tyrusi asmenį 
tl-bet.kokį blc 
ti geros klotie 
kliūčių vedybc 

,MME. SEDEE 
gerą garantui; 
tarimą. Bu i 
bondės ir omr 

[Priėmimo vai 
nuo -8. ryto i 

^Sekmadieniais 
lankykite ka 
|fr- Konsuli

RFC 
SCH

Atlieka 
srities darbus.

'Senų pa: 
tnas¡ Paveikei 
r1»- Vestuvių 

i iv. Antano ai 

LęūA SILX 
i (netoli šv. -A

Bardu 
kampini 
ANT ALTO I 
I(11 BONDĖS 
B wá 

eoooí

Vais
Savinii

Didelis paslrii 

t ir užsieninių.

L Rua

D r.
, [Dip 1c 

Civilinės ir p 
pirkimas ir ] 
kiti juridinia

Atidary

TRIPERIS

Priėmimas m

RŪA BARÃO
■ K a 1 b«a
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CHIROMANTE .
MME. SEDEFA

Turėdama mokslo ir dauge­
lio metų patyrimo šioje srityje, 
liólo savo patarnavimą. Netu 
rite pasisekimų ir esate nelai- i 
mingas šeimoje ar komercijoje?> 
Turite rūpesčių? Norite sugrą- 
įloti savo draugystėn atsisky- 
kyruaį asmenį. Norite paialih- 
ittbet.kokį blo’ga. Norite turé 
Biąjeros kloties darbe? Turite 
kliūčių vedybose? Kreipkitės į 
MME. SEDEFA, ■ kuri suteiks . 
gerą garantuotą ir greitą pa-1 

Nirimą. Bua Lavnpės, 262, 
bondėi ir omnibusai,prie durų. 
Priėmimo valandos kasdieną 

i nuo 8 ryto iki 20 valandos.. 
į Sekmadieniais taip pat. Ap-’ 
Į lankykite kari įsitikintumėte.' 
Iv Konsultas 5$000.

. jsnBWMOMMMieeseaeeeaeese

PREFERIDA! Lietuviu 
Dėmesiui

Kas nori tapti turtingu,.,tesikreipia į lotęrijos namus „Prefe­
rida“- Ten garantija pilna.

° Jei norite nusipirkti gerų akinių, pense--nez, žiūronų ar 
o ' padidinamųjų stiklų; įsigyti puikų fotoaparatą ar iš pa­

darytų nuotraukų turėti aiškių fotografijų nrba tas nuo 
traukas be! fotografijas padidinti, kreipkitės į tos rūšies 
įstaigą

OPTICA FOTO CENTRAL Ltda

□ □

□

Avenida Sao João, 45 Martinelli namas, 
Telefonas —t 2-3211.

Ten rasite, ko norite, ir įsigysite pigiau, negu kitur, 
Patarnavimas greitas, mandagus ir sąžiningas.

STOVYKLA „RŪBAS“

©□ o

Siuvami rūbai sulyg 
naujausių madų, dar­
bas atliekamas dlplo 
muoto ir su didele 
praktika sius ėjo. Dar

□ bą atlieku sąžiningai
° 'ir už jį atsakau. Dide
□ lis pasirinkimas įvai-
□ riaušių roedžiagų.Gali 
° mą kreiptis iki 9 vai. 
n vąk. ir sekmadieniais, 
o Atsakomasis siuvėjas
□ ¡Jonas Cižinauskas
i 67 AV. ZELINA 67.

lieko oe I 
r jautėsi I 
eko. Ve- I 
Ino eavo I 
no. į 
urnėjo ir I 
patikti- I 
tė buto I 
nustatė, I 

rikoje ir I 
užsieny I 
likusius I 
i ė, kad I 
> kampa I 

i dabot I 

tekąlta,Ji 
tas. I

1tó st1

.tina-

F F0T0
SCHMIDT

- Atlieką įvairiausius foto 
srities darbus. Vyksta j natnlis.

Senų paveikslų atnaujini­
mas. Paveikslų didinimas.

Vestuvių nuotraukos prie 
iv. Antano altoriaus.
¡LęUA SILVA J’ĘLLĘS, 5 
(netoli šv. Antano, bažnyčios)

v •VIEŠBUTIS „RADIOTEL44

kS ’J 

ventojąl I 
, kurių i 
atikuose 1 

lapelis J 
olieyikii 
uos lape 
daugelis 
»da juos 
pnžjsta-

Pravds» ’ 
su labai Į 
kolcho- [ 

kyrių, o i 
riutinii- 1 
igų dir- 
urbi ain­
iai p pet į 
s dvasi- J

. Parduodamas. 
kampinis sklypas 
ANT ALTO D A MOOCA, NETO 
įiįlBONDĖS. KREIPTIS: 

;| RUA CANINDÊ 639.7

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil, 
parduotame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams. 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
kairia -4 tik/,300,7- 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke­
liai, ir arti, esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų jšsimokėjjmui pradedant nuo 
50SÔ00.

Savininkas: Cia. de Agr. I m migração e Colonizaoūo.
<Pardavimų Raštinė; Rua Sfl.o Bento 17, Tel. 2-4549, 

S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; '10.04; 

•11,10;- į2,14; , 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12-33, trečioje apylinkėje.

Praça do Correio, ¡ėjimas ii rua Anhangabahú.
Paskiri kambariukai,' švarūs ir ramūs, su visais patogumais 

Miesto centre ir visai pigu tik 3$000,į parą-

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas Juozas Lukoševičius 

bidelis paslrihkįmas įvairių rūėių vaistų — vietinės gamybos 
Ir užsieninių. Taip pat yra perfumaría. Kainos minimalios.

v, Lietuviams daroma nuąlaida!

E Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.: 3-0100

BANCO DO BRASIL įgaliota 
Perka AUKSA, SIDABRĄ, PLATINA 

Parduoda Dentistajns Auksą 22 įr 24
Mokama sulig dienos kursu.

Praça Antonio Prado, 31
Telef. 2—9740.

ir kt. 
kil.

flobr., Balo 8;

D-ras A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3-»-7 v. v. LADEIRA PORTO 
GERAL, 12, 2® andar salės 4 įr 5. (kampas run Boa Vista o 
25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telef. 2—5068.

tu vyks 
paroda, 
padovs 
uric/bus 
įstatyta 
įąjr'išlš

□ Vokiečių fotografijų įstaiga □ 

¡„BERNARDO“! 
° įsteigta* 1890 metais °
□ -o 
S Atlieka įvairius darbus foto- □ 
“grafijų srity. Specialybė pa-g
□ didinime, o taip patsų dažais.□
□ Darbas greitas ir sąžiningas iro 
“pigus. Vyksta į namus foto-“ 
° grafijų reikalais. Daro iš foto-0
□ grafijų naujas. □

! ARTHUR SCHMIDT | n • u' n
gRua Sào Caetano, 447 ĮJ 
□(senas nr. 103) Tel. 4-5576b 
g SÃO PAULO g

SIUVYKLA “ESTAN
STASIO SUKTOS

Gerai žinoma visiems 
lietuviams
RUA DA

CONCEIÇÃO 79-A, 
į Fone: 4-1940 (prie 

1 pat stoties Luz) ati­
darė naują skyrių —. 
antra siuvyklą, Braz 
rajone, prie stočių 

Norte ir Braz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19

O/ 
3®® 

0 
»t@ 

: 0 
B 
aa-i0 
ma 0
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Dr. Adolpho Taubkin
A D V 0 A AT AS

> [Diplomuotas -SAo Paulo fakulteto] 
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
kiti juridiniai reikalai. Raštinė: Rua DjreitaNr. 36, -2-as 

aukštas, salė 5. Telef. 2-4214/ / L 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba -lietu viš.kai. ,

I Lietuviu oūoaoac 
_□□□□□□□□ Jaunime.

D'ėyekit gražiai pasiūtus rū­
bus. Siuvami sulig naujau­
sių madų vyriėki ir mote­
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar­
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bėt 
daug pigiau. Už vyriškus 
kostiumus nuo 100 ligi 

150Š000.

Dr. Boris Gh’ípiakoff
2 andr. ap. 4. (kampas Santa Ephigenlą), Tel. 4-0316

Vidaus, nervu ir proto ligos.
SPECIJALI VENERINIU LIGŲ LIGONIAMS KLINIKA.

Gonorėja išgydoma per 10-15 dienu
KONSULTORIA ATIDARA IKI 9 VALANDŲ VAKARO.'

500
žSSB
n-dfo-
narni».

Dr. A. Cand’ia
V E NSE.R L-’Nfe/S i 4,3 G 0 S: <'

TRIP E R IS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12, ir nuo 2 —^- 7. - Sekmadieniais 11 — 12. 
Lengvos mokėjimo, sąlygos. ¡ į,. -.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, J aukštas Telef. 4-0218.
Kai b a r u s i š k ai, 1 e n k i š k a i , v o k i š k a i.

Už moteriškus nuo 
40S000 ligi 75$OOO

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bęllft.

M. M. KOGANO
LABORATORIJA

ME D E C I N I S K A S - I S T Y RIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

Sifilio ir gonorėjos nustatymus.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12
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Kun. A. Arminas prieš dvi sayal 
tes buvo nuvykus j Rio Ir rūpinosi 
gauti iš Federalinės Vyriausybės leidi­
mą j vežti L. R-K. Bendruomenės užea 
kytus Cekosloyakijoje vargonus. Tuo 
reikalu kun. A. Arminas įteikė prašy­
mą J. E. Brazilijos Respublikos Prezi­
dentui p. Getulio Vargas. Sj ketvirta­
dienį kun. A. Arminas gavo iš Rio te­
legramą, kurioje pranešama, kad prašy 
mas yra patenkintas ir vargonai jels 
be muito. Tuo būdu Bendruomenei at­
liks labai graži suma pinigų 
darbams.

kitiems

NAUJA SVIESOS TVIRTOVĖ VILLA

ZELINOJE

Jau susitarta su rangovais pėšta- 
tytl Villa Zelinoje Seselių Pranciškie- 
čių vienuolyną. Tai nebus vien vie­
nuolynas, o tikri lietuviškos kultūros 
namai plačiausia prasmė. . Naujame di 
džiuliame statinyje yra numatyta vie-,, 
ta bent šešiems mokyklos komplektams, 
o esant reikalui galima bus sutąlpin 
tį Iki astuonių; bus didelė’ salė jvąf 
riems katalikų akcijos reikalams. Iš 
viso, tai bus moderniškas statinys, Vi 
lą Želi uos papuošalas ir visos KolonI 
jos katalikų pasididžiavimas.

Mums teko patirti, kad statybos 
darbai jau bus pradėti ateinanti mėne 
sį. Namai turės būti gatavi iki ntel 
n ančių mokslo metų.. pradžics, taigi, 
iki- vasario -mėn.- pirmos dienos., .Todėl 
katalikai Tėvai, kurie iki šiolei, buvo 
susirūpinę; kur dės -vaikučiu^,., baiginn 
čius šiemet Seselių mokyklą, gal; dau

giau rūpesčio neturėti: Jūsų vuikučiai 
nebus atiduodami DULR—o ateistams 
«auklėti», bet tų pačių rūpestingųjų Se 
sėlių priežiūroje galės baigti pilną rao 
kyklos kursą. Be to, bus galimybės 
patenkinti visi prašymai, kadangi dėL 
’patalpų ankštumo daugeliui vaikučių 
turėjo būti atsakyta vieta šioje moky 
kloję, aišku, su didele žala jų auklėji, 
mui.

«VYČIU» EKSKURSIJA I SANTOS 
. Pereitą sekmadienį «Vyčiai» buvo 

nuvažiavę j Santos. Tenai giedojo' pa 
maldų metu N. Sra. da Pompeia baž 
nyčioje, o po to visą dieną praleido 
vandenyno bangų draugėje. Nors oras 
buvo kiek šaltokas, tačiau nuotaika vi 
sų buyo labai pakili.

Ekskursijoje dalyyavo 50 asmenų.

Išvadų mes nenorime daryti. Ma­
nome, jąs netruks padaryti tie, kurie 
suinteresuoti, kad Kolonijos gyvenimo 
nekiršintų tie, kurie, ne tam yra pasam 
dytj. Gi dėl «pedagogų» tai tiek mes 
tegalime pasakyti, kad jie labai neap­
dairūs, kaišiodami savo pirštus kur 
reikia ir kur nereikia — 
juės be jokios atodairos ir į 
sios bandeirantės ratus. Aišku, 
reikalas — negi gali mokytas 
mokyti?

IESKOS DEIMANTU
Mok. S. Bakšys išvažiavo į inte- 

riorą deimantų ieškoti. Mokykloje 
daugiau jau nebedirbs.

I VARGONAMS AUKOJO 
Liet. Kat. Moterų Draugija 50$J0, 
N’ 25$0J0, J. Magyla 14§000, X. 
20$000, A. Kavaliauskas ir J. Kižys 
po in|()00, Karcseviėius aoSOOO, . Po 
5$000: J. Sešlevičius, J. Gužis, R. Bal 
trušaitis, M. Matuzonienė, St. Sama­
jauskas, J. Žilinskas, P. Ambrulevi- 
čius, St. Ambrulevičius 2$000-

(Bus daugiau;

kaiiidoami 
išgvęru- 
tai jų 
galvas

N-

PETYS PETIN «POEZIJA» IR 
DIPLOMATIJA

«Lietuvis» paskelbė, kas jį, atseit, 
pastaruoju metę;'paimtą blevyzgoj) 

mo akciją, remia. Jis to galėjo nė nes 
kelbti, nes Kolonija iš seno visus ne 
praustos burnos savininkus iš atminties 
galį išvardinti, kurie gurdžiuojasi gat 
vės leksikonu. Tačiau, paskelbus juo 
geriau; kiekvienas akivaizdžiai dar kar 
tą gavo įsitikint), kad beveik visi mū 
sų mokyklų «pedagogai», spiaudymosi 
manijos apsėsti, niekaip negali atsi­
džiaugti Vancevičiaus «švietimu» ir jo 1 
«oficijozu», kupinu pornografinių «per­
lų», dėl kurių kelia balsą jau net Ar- i 
gontines llėtuv-ių spauda. Net daugiau; ( 
tame sąraše yra ir konsulato tarnauto , 
Jų.' All right! Diploçifttija padavė ran­
ką «poòzijai» ir abidvi išvien mus ves 
i «šviesią» ateitį senai Išmintais keliais.,. I

jo

AR JAU RENGIESI L K. BENDRUO­
MENES JAUNIMO SEKCIJOS

ViešamVakarui
NURIS BUS 2 D. RUGSĖJO MÉN.

SAO METANE?

- EVANGELIJA XII SEKMADIENIUI
i (Atkelta iš 1-mo puslapio).
‘ gundyti ir sakė: Mokytojau, aa ąi tu- 

riu daryti, kąd Jaimėčlau amžiną jj-jj- 
, venltną? Jis paklausė jį: Kas parašy­

ta įstatyme? kaip skaitai? Taa atsaky 
damas tarė: Mylėsi Viešpatį savo Die­
vą visa savo širdimi, visa savo sieli, 
visomis savo jėgomis, visomis savo 
mintimis, ir savo artimą kaip pats ea­
ve. Jis jam tarė: Gera! atsakei; tai da 
ryk ir būsi gyvas. Bet anas, Doroda­
mas pate save pateisiuti, tarė Jėzoi: 
Ir kas gi mano artimas? Atsiljepda. 
mae Jėzus tarė: Vienas žmogus ėjo ii 
Jeruzalės į Jeriką. Jis pateko tarpgal. 
važudžįų. Tie apiplėšė jį Ir sužaidę 
jį, nuėjo sau, palikdami pusgyvį.^ 

Atsitiko, kad tuo pačia kės 
liu ėjo vienas kunigas ir matydami, 
jį praėjo. Taip pat ir levitas, ateirij 
dęs tenai jį matė ir praėjo. Vienae g 
keleivis samarietis ėjo pro j¡, ¡r jį pi- 
matęs buvo gailestingumo sujudintai 
Jis prisiartino, aprišo žaizdos,/užpylęs 
aliejaus ir vyno užkėlė jį ant sąvo gj 
vulio, nugabeno j užeigą ir rūpinosi 
juo.Kitą dieną jis išsiėmė du denaro ps 
davė užeigos savininkui Ir tarė: Rūpin­
kis juo ir, jei ką viršaus išleisi; aš- BU* 
grįžęs tau atiduosiu. Kas iš trijų; tau. 
rodosi buvęs artimas to, kure j pateko 
tarp galvažudžių? Jis atsakė: Tas, kaBį 
jam parodė gailestingumo. Jėzus jin 
tarė: Eik ir tu daryk panašiai, -m,

METAI

H©

RK>LIETUVIU DĖMESIUI!
Legalizacijos reikalais kreipkitės j 

GONÇALVES—R. dos INVALIDOS, 100;

ten darbą atlieka tik už 5 0$0 0 C» 
Čia Silo Pauly kreipkitės j Ag e n ei a 
«LUSA» — RUA ORIENTE, 555-

5 c ■ - .
© RUA JOAO THEODORA10 — prie pat Cine malto.

6 ■ _
$®®®®®®®®®@®@fl

Santhiago

Darbas greitas ir ARTISTIŠ­
KAS- Vyksta j namus ir baž­
nyčias daryti šliubų nuotraukas

SVETIMŠALIU ^CARTEIRA DÉ .

„Carteira de Identidade“ Modelo 19.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS DR. DE THIMÉ
RUA DIREITA Nr. 36-sala 10 , Teief. 2-6255

Svetimšaliu registracija su
IDENTIDADE“ išdavimas ir registra-1 

cija atatinkamoje De-, 
legacijoje jau prnsidé 
Vjsi abiejų-lyčių sve1 

amžiaus i
jo gegužės 4 d.
timšaliai nuo 18 iki 60 metų amžiaus i 
privalo išsiimti-„Carteira de Identidade" 
ir registruotis. AGENCIA RAL1CKAS 
tiekia visas tuo reikalu žinias-ir priruo' 
šią visus legalizacijos dokumentus car 
teirąi išgauti. -- Kreipdamiesi j

AGENCIA RALICKAS
Darbas atliekamas už 70 — 80 milreieų.

MEDŽIO APDIRBIMO DIRBTUVĖ
Šiuo pranešama, kad lietuvis M. KIR1* 
LAUSKAS atidarė Villa PrudeatDjs, 
Rúa Cor. Pacheco Chaves, 90-a (tel. 
3-0418) medžio apdirbimo dirbtuve, ku 
rloje galima užsakyti medžio įvairiai 
išdirbinius. Lietuviams daroma didelė 
nuolaida.

a --------- --©© VILLA BELLA
Raštinė atidaryta nuo 8 iki 16 vai. 

sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Rua dos Gusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações). 
Bondės iš Largo São Bento: I, 2 ir 13.

Žemės sklypai išsimokėjimui nuo 45$000 j mėnesį be inašų ir pa- O 
lūkanų. PARDUODAME IR GATAVUS NAMUS ISS1MOKÊJIMUI SU 
LABAI MAŽU ĮNAŠU.

Teirautis sekmadieniais: PRAÇA JAQUITAHY, 2a (baras), 
LAS BONDÉS 32 — VILLA PRUDENTE. Raštinė:

FINA-

□ 
□□ a

Largo da Misericordia, 23, (antigo 2) 
2°, Andar, salé 216.

LIETUVIAI! ■ÍM&Í’
DOKUMENTUS

(išima CARTEIRAS de EXTRANGEIRO) 
Bulyg dekreto Nr. 3010 ii 1938 m. Bug 
piúóio 20 d. P i g i a i ir g re i tai?

net išsimokėjjmui. Kreiptis;;.^

Rua São Bento, 389,
Io andr., saló 9. Teief. 2-0064.

□Beira Mar
yra geriausi
papirusai. . .. . , .. ~~~ “ -~~~~ o

i" ' a
Kokybė, skonis bei kvapas tai rodo. °

Kaina tik 500 reisu; |
Be to, duoda dovanų ir čekių net iki 1:000$000. g

Rūkykit“ tik Beira Mar. X

i.ranesimas
„S|A Fabrica Paulista de 

Roupas Brancas“
Prašo mus pranešt, kad jo dirbtuvėse kiekvieną dieną 15 MINUČIŲ dirbami1 
visiems klientams CAMISAS, PYJAMAS IR CUECAS VISAI VELTUI. Jei pirk­
damas fabriko krautuvėse pataikysi j tą 15 minučių laikotarpį, tai ui pirktus 

prekes pinigai bus sugrąžinti prekėmis.
parduotuvės: Rua 15 de Novembro, 184

T— Av. São João, 243. p
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